

Bruksela, 2 lipca 2024 r.
(OR. en)

10507/24

Międzyinstytucjonalny numer
referencyjny:
2023/0124(COD)

CODEC 1380
MI 556
ENT 103
ENV 568
CHIMIE 37
IND 289
CONSOM 201
SAN 308
PE 139

NOTA INFORMACYJNA

Od:	Sekretariat Generalny Rady
Do:	Komitet Stałych Przedstawicieli / Rada
Dotyczy:	Wniosek dotyczący ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w sprawie detergentów i środków powierzchniowo czynnych, zmieniającego rozporządzenie (UE) 2019/1020 i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 648/2004 – Wynik pierwszego czytania w Parlamencie Europejskim (Strasburg, 26–29 lutego 2024 r.)

I. WPROWADZENIE

Sprawozdawczyni Manuela RIPA (Verts/ALE, DE) przedstawiła w imieniu Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności (ENVI) sprawozdanie na temat wyżej wymienionego wniosku dotyczącego rozporządzenia, które zawierało 150 poprawek (poprawki 1–150) do wniosku. Nie zgłoszono żadnych innych poprawek.

II. GŁOSOWANIE

Podczas głosowania na sesji plenarnej 27 lutego 2024 r. Parlament Europejski przyjął poprawki 1–150 do proponowanego rozporządzenia.

Zmieniony w ten sposób wniosek Komisji jest tożsamy ze stanowiskiem Parlamentu w pierwszym czytaniu, zawartym w jego rezolucji ustawodawczej, którą przedstawiono w załączniku do niniejszego dokumentu.

P9_TA(2024)0091

Detergenty i środki powierzchniowo czynne

Rezolucja ustawodawcza Parlamentu Europejskiego z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie detergentów i środków powierzchniowo czynnych, zmieniającego rozporządzenie (UE) 2019/1020 i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 648/2004 (COM(2023)0217 – C9-0154/2023 – 2023/0124(COD))

(Zwykła procedura ustawodawcza: pierwsze czytanie)

Parlament Europejski,

- uwzględniając wniosek Komisji przedstawiony Parlamentowi Europejskiemu i Radzie (COM(2023)0217),
 - uwzględniając art. 294 ust. 2 i art. 114 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, zgodnie z którymi wniosek został przedstawiony Parlamentowi przez Komisję (C9-0154/2023),
 - uwzględniając art. 294 ust. 3 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,
 - uwzględniając opinię Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego z dnia 12 lipca 2023 r.¹,
 - uwzględniając art. 59 Regulaminu,
 - uwzględniając opinię przedstawioną przez Komisję Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów,
 - uwzględniając sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności (A9-0039/2024),
1. przyjmuje poniższe stanowisko w pierwszym czytaniu;
 2. zwraca się do Komisji o ponowne przekazanie mu sprawy, jeśli zastąpi ona pierwotny wniosek, wprowadzi w nim istotne zmiany lub planuje ich wprowadzenie;
 3. zobowiązuje swoją przewodniczącą do przekazania stanowiska Parlamentu Radzie i Komisji oraz parlamentom narodowym.

¹ Dz.U. C 349 z 29.9.2023, s. 121.

Poprawka 1
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 9 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(9a) W detergentach stosuje się substancje niebędące środkami powierzchniowo czynnymi, które po użyciu mogą pozostać w ściekach, a jeżeli nie zostaną usunięte przez operatorów oczyszczalni ścieków w kosztownych procesach, utrzymują się i gromadzą w środowisku. Aby ułatwić innowacje i przeciwdziałać potencjalnym zagrożeniom dla zdrowia i środowiska, trzeba wyznaczyć cel średniookresowy polegający na zapewnieniu, że detergenty będą w pełni biodegradowalne z natury. Aby dać producentom czas na dostosowanie składu produktów, należy wprowadzić wystarczająco długie okresy przejściowe i z dużym wyprzedzeniem określić kryteria testowania.

Poprawka 2
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 10

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(10) Fosfor **jest kluczowym składnikiem wykorzystywanym** w detergentach. Fosfor i jego związki **mogą** jednak **powodować** szkody w ekosystemach i środowiskach wodnych, ponieważ przyczyniają się do eutrofizacji. W celu dalszego zapewnienia wysokiego poziomu ochrony środowiska i zmniejszenia wpływu detergentów na środowisko konieczne jest ustanowienie zharmonizowanych wartości granicznych zawartości fosforanów i związków fosforu **w detergentach dla konsumentów przeznaczonych do prania oraz** detergentach dla konsumentów

(10) Fosfor **należy do składników wykorzystywanych** w detergentach. Fosfor i jego związki **powodują** jednak **znaczne** szkody w ekosystemach i środowiskach wodnych, ponieważ przyczyniają się do eutrofizacji. W celu dalszego zapewnienia wysokiego poziomu ochrony środowiska i zmniejszenia wpływu detergentów na środowisko konieczne jest ustanowienie zharmonizowanych wartości granicznych zawartości fosforanów i związków fosforu **w niektórych** detergentach dla konsumentów **i dla przemysłu.**

przeznaczonych do automatycznych zmywarek do naczyń. Podobne ograniczenia nie są wymagane w odniesieniu do innych rodzajów detergentów, ponieważ ich wpływ nie jest znaczący albo nie są obecnie dostępne odpowiednie zamienniki.

Poprawka 3
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 12 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(12a) Zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/63/UE^{1a} trzeba zastąpić, ograniczyć lub udoskonalić badania na zwierzętach, by móc zaprzestać wykorzystywania zwierząt do badań najszybciej jak to możliwe z naukowego punktu widzenia. Należy zatem ogólnie zakazać wprowadzania do obrotu detergentów i środków powierzchniowo czynnych, które testowano na zwierzętach pod kątem spełniania wymogów niniejszego rozporządzenia, a jednocześnie nadal zapewniać ochronę zdrowia ludzkiego i umożliwiać korzystanie z danych historycznych. Komisja powinna w stosownych przypadkach walidować odpowiednie alternatywne metody badań i odstępstwa oraz zachęcać do wymiany informacji między wszystkimi odpowiednimi zainteresowanymi stronami, by wspierać opracowywanie metod badań niewymagających wykorzystania zwierząt, z uwzględnieniem mającego zastosowanie prawa Unii o ochronie niejawnych informacji handlowych i publicznym dostępie do informacji dotyczących środowiska.

^{1a} Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/63/UE z dnia 22 września 2010 r. w sprawie ochrony zwierząt

Poprawka 4
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 12 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(12b) Stosowanie oświadczenia „Nietestowane na zwierzętach” lub podobnych oświadczeń powinno być dozwolone tylko wtedy, gdy testów na zwierzętach w nie prowadzono w procesie produkcji ani w czasie testów zgodności. Podobnie producenci powinni móc oświadczyć, że produkt jest „wegański”, lub wydać podobne oświadczenie, jeżeli przy wytwarzaniu lub opracowywaniu produktu nie wykorzystano żadnych składników pochodzenia zwierzęcego, np. żelatyny, cholesteryny czy kolagenu, ani żadnych produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, np. miodu czy wosku pszczelego.

Poprawka 5
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 14

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(14) Wszystkie podmioty gospodarcze uczestniczące w łańcuchu dostaw i sieci dystrybucji powinny wprowadzić właściwe środki w celu zapewnienia udostępniania przez nie na rynku Unii wyłącznie detergentów i środków powierzchniowo czynnych zgodnych z niniejszym rozporządzeniem. Konieczne jest określenie wyraźnego i proporcjonalnego podziału obowiązków stosownie do ról pełnionych przez poszczególne podmioty gospodarcze w łańcuchu dostaw i sieci dystrybucji.

(14) Wszystkie podmioty gospodarcze uczestniczące w łańcuchu dostaw i sieci dystrybucji powinny wprowadzić właściwe ***i skuteczne*** środki w celu zapewnienia udostępniania przez nie na rynku Unii wyłącznie detergentów i środków powierzchniowo czynnych zgodnych z niniejszym rozporządzeniem. Konieczne jest określenie wyraźnego i proporcjonalnego podziału obowiązków stosownie do ról pełnionych przez poszczególne podmioty gospodarcze w łańcuchu dostaw i sieci dystrybucji.

Poprawka 6
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 15 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(15a) Producenci powinni przechowywać dokumentację techniczną, paszport produktu, a w stosownych przypadkach również etykietę cyfrową przez 10 lat od daty wprowadzenia do obrotu ostatniej sztuki z danej partii lub danego modelu detergentu lub środka powierzchniowo czynnego objętego tą dokumentacją, paszportem produktu lub etykietą cyfrową.

Poprawka 7
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 17

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(17) Aby ułatwić producentom wypełnianie ich obowiązków wynikających z niniejszego rozporządzenia, w przypadku producentów mających siedzibę w Unii należy przewidzieć możliwość wyznaczenia upoważnionego przedstawiciela, który będzie wykonywał określone zadania w ich imieniu. Ponadto, aby zapewnić jasny i proporcjonalny podział obowiązków między producentem a upoważnionym przedstawicielem, konieczne jest określenie wykazu zadań, które producenci powinni móc powierzyć upoważnionemu przedstawicielowi. Aby wymagania dotyczące nadzoru rynku były możliwe do wyegzekwowania i skutecznie wypełniane, a także aby do obrotu w Unii wprowadzane były wyłącznie detergenty i środki powierzchniowo czynne spełniające wymagania, wyznaczenie upoważnionego przedstawiciela powinno być obowiązkowe, jeżeli producent ma siedzibę

(17) Aby ułatwić producentom wypełnianie ich obowiązków wynikających z niniejszego rozporządzenia, w przypadku producentów mających siedzibę w Unii należy przewidzieć możliwość wyznaczenia upoważnionego przedstawiciela, który będzie wykonywał określone zadania w ich imieniu. ***Wyznaczenie takie powinno być ważne jedynie wówczas, gdy zostanie zaakceptowane na piśmie przez tego upoważnionego przedstawiciela.*** Ponadto, aby zapewnić jasny i proporcjonalny podział obowiązków między producentem a upoważnionym przedstawicielem, konieczne jest określenie wykazu zadań, które producenci powinni móc powierzyć upoważnionemu przedstawicielowi. Aby wymagania dotyczące nadzoru rynku były możliwe do wyegzekwowania i skutecznie wypełniane, a także aby do obrotu w Unii wprowadzane były wyłącznie detergenty i środki powierzchniowo czynne

poza Unią.

spełniające wymagania, wyznaczenie upoważnionego przedstawiciela powinno być obowiązkowe, jeżeli producent ma siedzibę poza Unią.

Poprawka 8
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 18

Tekst proponowany przez Komisję

(18) Aby ułatwić komunikację między podmiotami gospodarczymi, organami nadzoru rynku i konsumentami, podmioty gospodarcze powinny, w ramach swoich danych kontaktowych, podawać oprócz adresu pocztowego również adres **strony internetowej**.

Poprawka

(18) Aby ułatwić komunikację między podmiotami gospodarczymi, organami nadzoru rynku i konsumentami, podmioty gospodarcze powinny, w ramach swoich danych kontaktowych, podawać oprócz adresu pocztowego również **numer telefonu i adres poczty elektronicznej**.

Poprawka 9
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 19

Tekst proponowany przez Komisję

(19) Aby zabezpieczyć funkcjonowanie rynku wewnętrznego i zapewnić osiągnięcie celu, jakim jest zapewnienie wysokiego poziomu ochrony zdrowia i środowiska, konieczne jest ustalenie, czy detergenty i środki powierzchniowo czynne pochodzące z państw trzecich i wprowadzane na rynek Unii są również zgodne z niniejszym rozporządzeniem. W szczególności konieczne jest zapewnienie, aby producenci przeprowadzili odpowiednie procedury oceny zgodności w odniesieniu do tych produktów. Należy również określić przepisy, zgodnie z którymi importerzy zapewniają, aby detergenty i środki powierzchniowo czynne wprowadzane przez nich do obrotu spełniały te wymagania oraz aby dokumentacja sporządzona przez producentów **i, w stosownych przypadkach, oznakowanie**

Poprawka

(19) Aby zabezpieczyć funkcjonowanie rynku wewnętrznego i zapewnić osiągnięcie celu, jakim jest zapewnienie wysokiego poziomu ochrony zdrowia i środowiska, konieczne jest ustalenie, czy detergenty i środki powierzchniowo czynne pochodzące z państw trzecich i wprowadzane na rynek Unii są również zgodne z niniejszym rozporządzeniem. W szczególności konieczne jest zapewnienie, aby producenci przeprowadzili odpowiednie procedury oceny zgodności w odniesieniu do tych produktów. Należy również określić przepisy, zgodnie z którymi importerzy zapewniają, aby detergenty i środki powierzchniowo czynne wprowadzane przez nich do obrotu spełniały te wymagania oraz aby dokumentacja sporządzona przez producentów **była dostępna** na potrzeby kontroli ze strony

CE były dostępne na potrzeby kontroli ze strony właściwych organów krajowych. Należy również wprowadzić przepis zobowiązujący importerów do zapewnienia dostępności paszportu produktu w przypadku tych produktów.

właściwych organów krajowych. Należy również wprowadzić przepis zobowiązujący importerów do zapewnienia dostępności paszportu produktu w przypadku tych produktów.

Poprawka 10

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 20

Tekst proponowany przez Komisję

(20) Ponieważ importerzy odgrywają kluczową rolę w zagwarantowaniu zgodności przywożonych detergentów i środków powierzchniowo czynnych na rynku unijnym, przy wprowadzaniu detergentu lub środka powierzchniowo czynnego do obrotu importerzy powinni umieścić na produkcie swoją nazwę, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy, a także adres pocztowy *oraz, jeśli to możliwe, elektroniczne środki komunikacji*, za pomocą których można się z nimi kontaktować.

Poprawka

(20) Ponieważ importerzy odgrywają kluczową rolę w zagwarantowaniu zgodności przywożonych detergentów i środków powierzchniowo czynnych na rynku unijnym, przy wprowadzaniu detergentu lub środka powierzchniowo czynnego do obrotu importerzy powinni umieścić na produkcie swoją nazwę, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy, a także adres pocztowy, *adres poczty elektronicznej i numer telefonu*, za pomocą których można się z nimi kontaktować.

Poprawka 11

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 24

Tekst proponowany przez Komisję

(24) Oznakowanie CE, wskazujące zgodność detergentu z niniejszym rozporządzeniem, jest widoczną konsekwencją całego procesu obejmującego ocenę zgodności w jej szerokim znaczeniu. Ogólne zasady oznakowania CE określono

Poprawka

skreśla się

w rozporządzeniu (WE) nr 765/2008 Parlamentu Europejskiego i Rady³⁶. Rozporządzenie to powinno mieć zastosowanie do detergentów objętych niniejszym rozporządzeniem, tak aby produkty korzystające ze swobodnego przepływu towarów w Unii spełniały wymogi zapewniające wysoki poziom ochrony interesów publicznych, takich jak zdrowie i ochrona środowiska. Zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 765/2008 oznakowanie CE powinno stanowić jedyne oznakowanie zgodności wskazujące na zgodność danego detergentu z unijnym prawodawstwem harmonizacyjnym.

³⁶ **Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiające wymagania w zakresie akredytacji i uchylające rozporządzenie (EWG) nr 339/93 (Dz.U. L 218 z 13.8.2008, s. 30).**

Poprawka 12
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 25

Tekst proponowany przez Komisję

(25) Aby zapewnić wysoki poziom ochrony zdrowia **ludzi**, producenci powinni być zobowiązani do dostarczania arkusza danych dotyczących składników dla detergentów niestwarzających zagrożenia. Mając na uwadze optymalizację skuteczności wypełniania odpowiednich wymogów oraz uwzględniając system reagowania na nagłe przypadki zagrożenia zdrowia, ustanowiony już na mocy rozporządzenia (WE) nr 1272/2008, producenci powinni przechowywać te informacje w celu udostępnienia ich **na żądanie** ośrodkom zatruć.

Poprawka

(25) Aby zapewnić wysoki poziom ochrony zdrowia, producenci powinni być zobowiązani do dostarczania arkusza danych dotyczących składników dla detergentów niestwarzających zagrożenia. Mając na uwadze optymalizację skuteczności wypełniania odpowiednich wymogów oraz uwzględniając system reagowania na nagłe przypadki zagrożenia zdrowia, ustanowiony już na mocy rozporządzenia (WE) nr 1272/2008, producenci powinni przechowywać te informacje w celu udostępnienia ich ośrodkom zatruć.

Poprawka 13
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 26

Tekst proponowany przez Komisję

(26) Za pomocą etykiet użytkownikom przekazywane są ważne informacje dotyczące użytkowania i bezpieczeństwa, takie jak obecność substancji działających uczulająco na skórę lub drogi oddechowe (np. substancji zapachowych, środków konserwujących lub enzymów mogących powodować alergie) w detergentach i środkach powierzchniowo czynnych. Dzięki umieszczeniu informacji o obecności tych substancji na etykietach detergentów i środków powierzchniowo czynnych użytkownicy mający alergie lub skłonność do alergii mogą dokonywać świadomych wyborów, dzięki czemu ogranicza się możliwość wystąpienia potencjalnych reakcji związanych ze stosowaniem detergentów i środków powierzchniowo czynnych. Konieczne jest zatem ustanowienie wymogów dotyczących etykietowania detergentów i środków powierzchniowo czynnych.

Poprawka

(26) Za pomocą etykiet użytkownikom przekazywane są ważne informacje dotyczące użytkowania, **zdrowia** i bezpieczeństwa, takie jak obecność substancji działających uczulająco na skórę lub drogi oddechowe (np. substancji zapachowych, środków konserwujących lub enzymów mogących powodować alergie) w detergentach i środkach powierzchniowo czynnych. Dzięki umieszczeniu informacji o obecności tych substancji na etykietach detergentów i środków powierzchniowo czynnych użytkownicy mający alergie lub skłonność do alergii mogą dokonywać świadomych wyborów, dzięki czemu ogranicza się możliwość wystąpienia potencjalnych reakcji związanych ze stosowaniem detergentów i środków powierzchniowo czynnych. Konieczne jest zatem ustanowienie wymogów dotyczących etykietowania detergentów i środków powierzchniowo czynnych.

Poprawka 14
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 28

Tekst proponowany przez Komisję

(28) Substancje zapachowe to związki organiczne o charakterystycznych, zwykle przyjemnych, zapachach, które są szeroko stosowane w detergentach, ale także w wielu innych produktach, takich jak perfumy i inne perfumowane kosmetyki. Substancje te mogą wywołać reakcję alergiczną przy kontakcie, zwłaszcza u osób uczulonych, nawet w niskich stężeniach. W związku z tym ważne jest informowanie o obecności poszczególnych substancji zapachowych w detergentach,

Poprawka

(28) Substancje zapachowe to związki organiczne o charakterystycznych, zwykle przyjemnych, zapachach, które są szeroko stosowane w detergentach, ale także w wielu innych produktach, takich jak perfumy i inne perfumowane kosmetyki. Substancje te mogą wywołać reakcję alergiczną przy kontakcie, zwłaszcza u osób uczulonych, nawet w niskich stężeniach. W związku z tym ważne jest informowanie o obecności poszczególnych substancji zapachowych w detergentach,

tak by osoby uczulone mogły uniknąć kontaktu z substancją, na którą są uczulone. Konieczne jest zatem ustanowienie ścisłych wymogów dotyczących etykietowania substancji zapachowych mogących powodować alergie. Substancje te mogą być jednak objęte wymogiem umieszczenia informacji na etykiecie również na podstawie rozporządzenia (WE) nr 1272/2008. Należy zatem ustanowić szczegółowe wymogi dotyczące etykietowania, które miałyby zastosowanie wyłącznie w przypadku, gdy nie są spełnione progi dotyczące etykietowania określone w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008. Pozwoli to nie tylko uniknąć niepotrzebnego obciążenia podmiotów gospodarczych, ale również zapewni przekazywanie tych informacji użytkownikom końcowym w jasny sposób, a tym samym wysoki poziom ochrony zdrowia ludzi także w przypadku osób uczulonych.

tak by osoby uczulone mogły uniknąć kontaktu z substancją, na którą są uczulone. Konieczne jest zatem ustanowienie ścisłych wymogów dotyczących etykietowania substancji zapachowych mogących powodować alergie. Substancje te mogą być jednak objęte wymogiem umieszczenia informacji na etykiecie również na podstawie rozporządzenia (WE) nr 1272/2008. Należy zatem ustanowić szczegółowe wymogi dotyczące etykietowania, które miałyby zastosowanie wyłącznie w przypadku, gdy nie są spełnione progi dotyczące etykietowania określone w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008. Pozwoli to nie tylko uniknąć niepotrzebnego obciążenia podmiotów gospodarczych, ale również zapewni przekazywanie tych informacji użytkownikom końcowym w jasny sposób, a tym samym wysoki poziom ochrony zdrowia ludzi także w przypadku osób uczulonych. ***Do nowych wymogów dotyczących etykietowania wprowadzonych w aktach delegowanych należy zastosować odpowiednie okresy przejściowe.***

Poprawka 15

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 31

Tekst proponowany przez Komisję

(31) Etykietowanie cyfrowe może usprawnić przekazywanie informacji na etykietach zarówno dzięki unikaniu umieszczania nadmiernej ilości informacji na etykietach fizycznych, jak i dzięki umożliwieniu użytkownikom korzystania z różnych możliwości odczytu dostępnych wyłącznie w postaci cyfrowej, takich jak zwiększona czcionka, automatyczne wyszukiwanie, odczyt przez głośnik lub tłumaczenie na inne języki. Wprowadzenie etykiet cyfrowych może również prowadzić do skuteczniejszego zarządzania

Poprawka

(31) Etykietowanie cyfrowe może usprawnić przekazywanie informacji na etykietach zarówno dzięki unikaniu umieszczania nadmiernej ilości informacji na etykietach fizycznych, jak i dzięki umożliwieniu użytkownikom korzystania z różnych możliwości odczytu dostępnych wyłącznie w postaci cyfrowej, takich jak zwiększona czcionka, automatyczne wyszukiwanie, odczyt przez głośnik lub tłumaczenie na inne języki. Wprowadzenie etykiet cyfrowych może również prowadzić do skuteczniejszego zarządzania

przez podmioty gospodarcze obowiązkami w zakresie etykietowania, ułatwiając im aktualizowanie informacji na etykietach, obniżając koszty związane z etykietowaniem i umożliwiając przekazywanie użytkownikom bardziej ukierunkowanych informacji. Dlatego należy zezwolić podmiotom gospodarczym na dostarczanie niektórych informacji na etykietach **wyłącznie** za pomocą etykiety cyfrowej, z zastrzeżeniem pewnych warunków, aby zapewnić wysoki poziom ochrony użytkowników detergentów.

przez podmioty gospodarcze obowiązkami w zakresie etykietowania, ułatwiając im aktualizowanie informacji na etykietach, obniżając koszty związane z etykietowaniem i umożliwiając przekazywanie użytkownikom bardziej ukierunkowanych informacji. Dlatego należy zezwolić podmiotom gospodarczym na dostarczanie niektórych informacji na etykietach za pomocą etykiety cyfrowej, z zastrzeżeniem pewnych warunków, aby zapewnić wysoki poziom ochrony użytkowników detergentów **i środowiska**.

Poprawka 16

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 31 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(31a) Etykietowanie cyfrowe może zwiększyć czytelność i łatwość stosowania oraz ułatwić konsumentom zrozumienie etykiet, w tym konsumentom podatnym na zagrożenia i słabowidzącym.

Poprawka 17

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 32

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(32) Aby uniknąć nakładania na podmioty gospodarcze niepotrzebnych obciążeń administracyjnych oraz z uwagi na fakt, że **w większości przypadków** etykieta cyfrowa stanowi **jedynie** uzupełnienie etykiety fizycznej, podmioty gospodarcze powinny mieć możliwość podjęcia decyzji o stosowaniu etykiet cyfrowych lub podawaniu wszystkich informacji

(32) Aby uniknąć nakładania na podmioty gospodarcze niepotrzebnych obciążeń administracyjnych oraz z uwagi na fakt, że etykieta cyfrowa stanowi uzupełnienie etykiety fizycznej, podmioty gospodarcze powinny mieć możliwość podjęcia decyzji o stosowaniu etykiet cyfrowych lub podawaniu wszystkich informacji wyłącznie na etykiecie fizycznej. Decyzja

wyłącznie na etykiecie fizycznej. Decyzja o wprowadzeniu etykiety cyfrowej powinna należeć do producentów i importerów, którzy są odpowiedzialni za dostarczenie poprawnego zestawu informacji na etykietach.

o wprowadzeniu etykiety cyfrowej powinna należeć do producentów i importerów, którzy są odpowiedzialni za dostarczenie poprawnego zestawu informacji na etykietach.

Poprawka 18

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 33

Tekst proponowany przez Komisję

(33) Etykietowanie cyfrowe może również stwarzać wyzwania dla słabszych grup społecznych, nieposiadających umiejętności cyfrowych lub posiadających je w niewystarczającym stopniu, a tym samym skutkować pogłębieniem przepaści cyfrowej. Z tego powodu szczególne informacje podane **wyłącznie** na etykiecie cyfrowej powinny odzwierciedlać obecny stan cyfryzacji społeczeństwa i szczególną sytuację użytkowników detergentów. Ponadto wszystkie informacje na etykiecie dotyczące ochrony zdrowia i środowiska, **jak również minimalny zakres** instrukcji stosowania detergentów, powinny pozostać na etykiecie fizycznej, aby umożliwić wszystkim użytkownikom końcowym dokonanie świadomego wyboru przed zakupem detergentu i zapewnić bezpieczne postępowanie z nim.

Poprawka

(33) Etykietowanie cyfrowe może również stwarzać wyzwania dla słabszych grup społecznych, nieposiadających umiejętności cyfrowych lub posiadających je w niewystarczającym stopniu, a tym samym skutkować pogłębieniem przepaści cyfrowej. Z tego powodu szczególne informacje podane na etykiecie cyfrowej powinny odzwierciedlać obecny stan cyfryzacji społeczeństwa i szczególną sytuację użytkowników detergentów **oraz przygotowanie niezbędnej infrastruktury bezprzewodowej i innej pozwalającej na nieograniczony dostęp do informacji**. Ponadto wszystkie informacje na etykiecie dotyczące ochrony zdrowia i środowiska, **w tym** instrukcji stosowania detergentów, powinny pozostać na etykiecie fizycznej, aby umożliwić wszystkim użytkownikom końcowym dokonanie świadomego wyboru przed zakupem detergentu i zapewnić bezpieczne postępowanie z nim.

Poprawka 19

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 34

Tekst proponowany przez Komisję

(34) **Należy jednak przewidzieć wyjątek dla** detergentów sprzedawanych użytkownikom końcowym do własnego napełniania. **Aby w pełni wykorzystać nie**

Poprawka

(34) **W przypadku** detergentów sprzedawanych użytkownikom końcowym do własnego napełniania **należy zapewnić dostępność wszystkich informacji na**

tylko korzyści płynące z cyfryzacji, ale również istotne korzyści dla środowiska w postaci zmniejszenia ilości opakowań i związanych z nimi odpadów opakowaniowych, jakie niesie ze sobą praktyka sprzedaży produktów do własnego napełniania, należy zezwolić na podawanie w formie cyfrowej wszystkich informacji zawartych na etykiecie, z wyjątkiem sposobu dozowania detergentów dla konsumentów przeznaczonych do prania.

oddzielnie dostępnej etykiecie dołączanej przez konsumentów do własnego opakowania w momencie napełniania. Powinno to obejmować sposób dozowania przeznaczonych do prania detergentów dla konsumentów.

Poprawka 20
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 35

Tekst proponowany przez Komisję

(35) Aby zapewnić równe warunki działania podmiotom gospodarczym udostępniającym na rynku detergenty oraz chronić użytkowników końcowych, należy ustanowić ogólne wymagania dotyczące etykietowania cyfrowego. Na przykład podmioty gospodarcze powinny zapewnić swobodny i łatwy dostęp do etykiet cyfrowych oraz oddzielenie obowiązkowych informacji, które zgodnie z wymogami niniejszego rozporządzenia muszą być umieszczone na etykiecie, od innych informacji.

Poprawka

(35) Aby zapewnić równe warunki działania podmiotom gospodarczym udostępniającym na rynku detergenty oraz chronić użytkowników końcowych, należy ustanowić ogólne wymagania dotyczące etykietowania cyfrowego. Na przykład podmioty gospodarcze powinny zapewnić swobodny i łatwy dostęp do etykiet cyfrowych, **po naciśnięciu maksimum dwóch przycisków lub po maksimum dwóch kliknięciach**, oraz oddzielenie obowiązkowych informacji, które zgodnie z wymogami niniejszego rozporządzenia muszą być umieszczone na etykiecie, od innych informacji.

Poprawka 21
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 36

Tekst proponowany przez Komisję

(36) Biorąc pod uwagę obecny rozwój umiejętności cyfrowych, podmioty gospodarcze powinny również dostarczać informacje na etykietach za pomocą alternatywnych środków użytkownikom

Poprawka

(36) Biorąc pod uwagę obecny rozwój umiejętności cyfrowych, podmioty gospodarcze powinny również dostarczać informacje na etykietach za pomocą alternatywnych środków użytkownikom

końcowym, którzy nie mają dostępu do etykiety cyfrowej. Obowiązek ten powinien zostać nałożony jako środek bezpieczeństwa w celu ograniczenia wszelkich potencjalnych zagrożeń wynikających z niedostępności informacji na etykiecie, **w szczególności w odniesieniu do detergentów do własnego napełniania, w przypadku których wszystkie informacje mogą być dostarczane na etykiecie cyfrowej.**

Poprawka 22

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 37

Tekst proponowany przez Komisję

(37) Ponieważ detergenty mają takie samo zastosowanie i stwarzają takie samo zagrożenie niezależnie od postaci, w jakiej są udostępniane na rynku, podmioty gospodarcze udostępniające na rynku detergenty do własnego napełniania powinny zapewnić, aby spełniały one te same wymagania co detergenty w opakowaniach. Ponadto konsumenci powinni otrzymywać wymagane informacje na etykietach także wtedy, gdy decydują się oni na zakup detergentów do własnego napełniania. Sprzedaż detergentów do własnego napełniania powinna być zatem wyraźnie objęta niniejszym rozporządzeniem, aby zapewnić wysoki poziom ochrony zdrowia i środowiska oraz równe szanse dla podmiotów gospodarczych.

końcowym, którzy nie mają dostępu do etykiety cyfrowej. Obowiązek ten powinien zostać nałożony jako środek bezpieczeństwa w celu ograniczenia wszelkich potencjalnych zagrożeń wynikających z niedostępności informacji na etykiecie.

Poprawka

(37) Ponieważ detergenty mają takie samo zastosowanie i stwarzają takie samo zagrożenie niezależnie od postaci, w jakiej są udostępniane na rynku, podmioty gospodarcze udostępniające na rynku detergenty do własnego napełniania powinny zapewnić, aby spełniały one te same wymagania co detergenty w opakowaniach. Ponadto konsumenci powinni otrzymywać wymagane informacje na etykietach także wtedy, gdy decydują się oni na zakup detergentów do własnego napełniania. **Fizyczna kopia etykiety powinna być również zawsze widoczna w punkcie napełniania.** Sprzedaż detergentów do własnego napełniania powinna być zatem wyraźnie objęta niniejszym rozporządzeniem, aby zapewnić wysoki poziom ochrony zdrowia i środowiska oraz równe szanse dla podmiotów gospodarczych. **Aby przyspieszyć przejście Unii na gospodarkę o obiegu zamkniętym, należy zachęcać do ponownego użycia i ponownego napełniania opakowań oraz propagować takie opakowania. Producenci i dystrybutorzy końcowi powinni w miarę możliwości umożliwiać i dalej rozwijać sprzedaż detergentów w formie powtórnego napełniania w punkcie**

sprzedaży oraz dążyć do udostępniania detergentów konsumentom w innych zrównoważonych formach sprzedaży, na przykład w miarę możliwości w opakowaniach nadających się do recyklingu i umożliwiających konsumentom ponowne napełnienie odpowiednich opakowań w domu, przy jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa konsumentów.

Poprawka 23
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 39 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(39a) Aby oszczędzić przedsiębiorstwom i obywatelom kosztów niewspółmiernych do szerszych korzyści, paszport produktu powinien domyślnie dotyczyć konkretnego modelu detergentu lub substancji powierzchniowo czynnej. W razie zmian w recepturze lub różnic w składzie między różnymi partiami produktu paszport produktu powinien dotyczyć danej partii produktu.

Poprawka 24
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 43

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(43) W przypadku gdy inne przepisy Unii mające zastosowanie do detergentów lub środków powierzchniowo czynnych zawierają wymóg sporządzenia paszportu produktu, w odniesieniu do detergentów i środków powierzchniowo czynnych **powinno się udostępniać** jeden paszport produktu zawierający informacje wymagane na mocy niniejszego rozporządzenia i tych innych przepisów Unii.

(43) W przypadku gdy inne przepisy Unii mające zastosowanie do detergentów lub środków powierzchniowo czynnych zawierają wymóg sporządzenia paszportu produktu, w odniesieniu do detergentów i środków powierzchniowo czynnych **wymagany powinien być** jeden paszport produktu zawierający informacje wymagane na mocy niniejszego rozporządzenia i tych innych przepisów Unii. **Ponadto wymogi dotyczące projektu technicznego paszportu produktu dla**

detergentów i środków powierzchniowo czynnych powinny być zgodne z odrębnymi kryteriami projektu technicznego ujętymi w innych przepisach Unii.

Poprawka 25
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 44

Tekst proponowany przez Komisję

(44) Sprawą zasadniczą jest wyraźne wskazanie zarówno producentom, jak i użytkownikom, że opracowanie paszportu produktu dla detergentu lub środka powierzchniowo czynnego ***i, w stosownych przypadkach, umieszczenie oznakowania CE***, jest równoznaczne z zadeklarowaniem przez producenta, że detergent lub środek powierzchniowo czynny jest zgodny ze wszystkimi obowiązującymi wymaganiami i że producent ponosi za to pełną odpowiedzialność.

Poprawka

(44) Sprawą zasadniczą jest wyraźne wskazanie zarówno producentom, jak i użytkownikom, że opracowanie paszportu produktu dla detergentu lub środka powierzchniowo czynnego jest równoznaczne z zadeklarowaniem przez producenta, że detergent lub środek powierzchniowo czynny jest zgodny ze wszystkimi obowiązującymi wymaganiami i że producent ponosi za to pełną odpowiedzialność.

Poprawka 26
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 45

Tekst proponowany przez Komisję

(45) W przypadku gdy niektóre informacje są przekazywane ***wyłącznie*** w formie cyfrowej, należy uściślić, że informacje te muszą być przekazywane oddzielnie i wyraźnie odróżnione od siebie, ale za pośrednictwem jednego nośnika danych. Ułatwi to pracę organom nadzoru rynku, ale także zapewni użytkownikom końcowym jasność co do różnych informacji, które są dla nich dostępne w postaci cyfrowej.

Poprawka

(45) W przypadku gdy niektóre informacje są przekazywane w formie cyfrowej, należy uściślić, że informacje te muszą być przekazywane oddzielnie i wyraźnie odróżnione od siebie, ale za pośrednictwem jednego nośnika danych. Ułatwi to pracę organom nadzoru rynku, ale także zapewni użytkownikom końcowym jasność co do różnych informacji, które są dla nich dostępne w postaci cyfrowej.

Poprawka 27
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 60

Tekst proponowany przez Komisję

(60) Z uwagi na konieczność zapewnienia wysokiego poziomu ochrony zarówno zdrowia **ludzi**, jak i środowiska, a także konieczność uwzględnienia nowych osiągnięć opartych na faktach naukowych Komisja powinna przedstawić Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie ze stosowania niniejszego rozporządzenia. Przedmiotem oceny Komisji w tym sprawozdaniu powinno być m.in. to, czy rozporządzenie osiąga stawiane przed nim cele, z uwzględnieniem skutków dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Poprawka

(60) Z uwagi na konieczność zapewnienia wysokiego poziomu ochrony zarówno zdrowia, jak i środowiska, a także konieczność uwzględnienia nowych osiągnięć opartych na faktach naukowych Komisja powinna przedstawić Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie ze stosowania niniejszego rozporządzenia. Przedmiotem oceny Komisji w tym sprawozdaniu powinno być m.in. to, czy rozporządzenie osiąga stawiane przed nim cele, z uwzględnieniem skutków dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Poprawka 28
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 61

Tekst proponowany przez Komisję

(61) W celu zapewnienia wysokiego poziomu ochrony zdrowia i środowiska, wspierania innowacji i zwiększania konkurencyjności Komisja powinna ocenić wymagania dotyczące bezpieczeństwa odnoszące się do detergentów zawierających mikroorganizmy oraz możliwość dopuszczenia stosowania nowych mikroorganizmów lub szczepów mikroorganizmów w detergentach.

Poprawka

(61) W celu zapewnienia wysokiego poziomu ochrony zdrowia i środowiska, wspierania innowacji i zwiększania konkurencyjności Komisja powinna ocenić wymagania dotyczące bezpieczeństwa odnoszące się do detergentów zawierających mikroorganizmy oraz możliwość dopuszczenia stosowania nowych mikroorganizmów lub szczepów mikroorganizmów w detergentach **lub, w razie potrzeby, ograniczenia obecności niektórych z nich**.

Poprawka 29
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 61 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(61a) Chcąc ułatwić przejście na gospodarkę o obiegu w pełni zamkniętym, Komisja powinna ocenić cele dotyczące zawartości zrównoważonych surowców odnawialnych i materiałów pochodzących z recyklingu w detergentach.

Poprawka 30

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 1 – tiret 3

Tekst proponowany przez Komisję

- mieszaninę przeznaczoną do zmiany chwytu tkaniny w procesach uzupełniających pranie tkanin;

Poprawka

- mieszaninę przeznaczoną do zmiany chwytu **lub zapachu** tkaniny w procesach uzupełniających pranie tkanin;

Poprawka 31

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 3 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3a) „produkt do czyszczenia twardych powierzchni” oznacza każdy uniwersalny środek czyszczący, środek czyszczący do powierzchni kuchennych, do okien lub do urządzeń sanitarnych;

Poprawka 32

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 3 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3b) „przeznaczony dla konsumentów detergent do ręcznego zmywania naczyń” oznacza detergent stosowany do ręcznego czyszczenia naczyń, sztućców i innych utensyliów kuchennych, wprowadzany do obrotu dla użytkowników prywatnych;

Poprawka 33
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 3 c (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3c) „detergent do prania przeznaczony dla przemysłu i instytucji” oznacza detergent do prania wprowadzony do obrotu do stosowania przez wyspecjalizowanych pracowników, poza sferą życia domowego;

Poprawka 34
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 3 d (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3d) „detergent do zmywarek do naczyń dla przemysłu i instytucji” oznacza detergent wprowadzony do obrotu do stosowania przez wyspecjalizowanych pracowników w automatycznych zmywarkach do naczyń poza sferą życia domowego;

Poprawka 35
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 6

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

6) „czyszczenie” oznacza proces, w którym niepożądany osad jest usuwany z podłoża lub z jego wnętrza, a następnie jest rozpuszczany lub rozpraszany;

6) „czyszczenie” oznacza proces, w którym niepożądany osad jest usuwany z podłoża lub z jego wnętrza, a następnie jest rozpuszczany lub rozpraszany, **w tym z wykorzystaniem mikroorganizmów;**

Poprawka 36

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 20

Tekst proponowany przez Komisję

20) „nadzór rynku” oznacza czynności wykonywane i środki stosowane przez organy nadzoru rynku w celu zapewnienia, aby produkty spełniały wymagania określone w niniejszym rozporządzeniu;

Poprawka

20) „nadzór rynku” oznacza czynności wykonywane i środki stosowane przez organy nadzoru rynku w celu zapewnienia, aby produkty spełniały wymagania określone w niniejszym rozporządzeniu **i w innym mającym zastosowanie unijnym prawodawstwie harmonizacyjnym, oraz w celu zapewnienia ochrony interesu publicznego określonego w tym prawodawstwie;**

Poprawka 37

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 21

Tekst proponowany przez Komisję

21) „organ nadzoru rynku” oznacza organ nadzoru rynku zgodnie z definicją w art. 3 pkt 4 rozporządzenia (UE) 2019/1020;

Poprawka

21) „organ nadzoru rynku” oznacza organ nadzoru rynku zgodnie z definicją w art.3 pkt4 rozporządzenia (UE) 2019/1020, **odpowiedzialny za organizowanie i sprawowanie nadzoru rynku na terytorium danego państwa członkowskiego;**

Poprawka 38

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 24

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

24) „oznakowanie CE” oznacza oznakowanie, za pomocą którego producent wskazuje, że detergent spełnia mające zastosowanie wymagania określone w unijnym prawodawstwie harmonizacyjnym przewidującym umieszczenie tego oznakowania;

skreśla się

Poprawka 39

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 25

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

25) „środek naprawczy” oznacza środek zgodnie z definicją w art. 3 pkt 16 rozporządzenia (UE) 2019/1020;

25) „działanie naprawcze” oznacza działanie naprawcze zdefiniowane w art. 3 pkt 16 rozporządzenia (UE) 2019/1020^{1a};

^{1a} **Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1020 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie nadzoru rynku i zgodności produktów oraz zmieniające dyrektywę 2004/42/WE oraz rozporządzenia (WE) nr 765/2008 i (UE) nr 305/2011 (Dz.U. L 169 z 25.6.2019, s. 1).**

Poprawka 40

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 28

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

28) „unikatowy identyfikator produktu” oznacza niepowtarzalny ciąg znaków umożliwiający identyfikację produktu i umieszczenie na stronie internetowej łącza do paszportu produktu;

28) „unikatowy identyfikator produktu” oznacza niepowtarzalny ciąg znaków służący do identyfikacji produktów, który umożliwia również umieszczenie na stronie internetowej łącza do paszportu produktu;

Poprawka 41

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 29

Tekst proponowany przez Komisję

29) „unikatowy identyfikator podmiotu” oznacza niepowtarzalny ciąg znaków służący do identyfikacji podmiotów ***gospodarczych*** uczestniczących w łańcuchu wartości produktów;

Poprawka

29) „unikatowy identyfikator podmiotu” oznacza niepowtarzalny ciąg znaków służący do identyfikacji podmiotów uczestniczących w łańcuchu wartości produktów;

Poprawka 42

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 33

Tekst proponowany przez Komisję

33) „napełnianie” oznacza czynność, w wyniku której ***detergent jest napełniany w punkcie sprzedaży z dużego pojemnika do własnych opakowań użytkowników końcowych, ręcznie lub za pomocą urządzenia automatycznego*** lub ***półautomatycznego***;

Poprawka

33) „napełnianie” oznacza czynność, w wyniku której ***konsument lub użytkownik profesjonalny napełnia opakowanie detergentem oferowanym przez dostawcę w ramach działalności handlowej, odpłatnie lub nieodpłatnie***;

Poprawka 43

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 34 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

34a) „model” oznacza grupę detergentów lub substancji powierzchniowo czynnych, które spełniają następujące warunki:

- odpowiada za nie ten sam producent,***
- mają taką samą zawartość, zgodnie z załącznikiem V część A, i są wytwarzane w takich samych procesach produkcyjnych;***
- mają mieć jednolity skład w badaniach wykonywanych tymi samymi metodami,***

oraz

– są jednoznacznie oznaczone za pomocą numeru typu lub innego elementu umożliwiającego ich identyfikację;

Poprawka 44

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 4 – ustęp 2 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

2. Ust. 1 nie ma zastosowania do:

Poprawka

2. Ust. 1 nie ma zastosowania do *środków powierzchniowo czynnych, które są substancjami czynnymi zdefiniowanymi w art. 3 pkt 1 lit. c) rozporządzenia (UE) nr 528/2012 i są stosowane jako środki dezynfekujące, jeżeli spełniają one którykolwiek z następujących warunków:*

Poprawka 45

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 4 – ustęp 2 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) *środków powierzchniowo czynnych, które są substancjami czynnymi w rozumieniu art. 3 ust. 1 lit. c) rozporządzenia (UE) nr 528/2012 i które są stosowane jako środki dezynfekujące, jeżeli spełniają którykolwiek z następujących warunków:*

Poprawka

a) *są wpisane do unijnego wykazu zatwierdzonych substancji czynnych określonego w art. 9 ust. 2 rozporządzenia (UE) nr 528/2012;*

Poprawka 46

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 4 – ustęp 2 – litera a – podpunkt i

Tekst proponowany przez Komisję

(i) *środki powierzchniowo czynne są wpisane do unijnego wykazu zatwierdzonych substancji czynnych określonego w art. 9 ust. 2 rozporządzenia*

Poprawka

skreśla się

(UE) nr 528/2012;

Poprawka 47

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 4 – ustęp 2 – litera a – podpunkt ii

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(ii) środki powierzchniowo czynne są objęte programem przeglądu określonym w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) nr 1062/2014⁴⁵;

skreśla się

⁴⁵ *Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) nr 1062/2014 z dnia 4 sierpnia 2014 r. w sprawie programu pracy, którego celem jest systematyczne badanie wszystkich istniejących substancji czynnych zawartych w produktach biobójczych, o których mowa w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 (Dz.U. L 294 z 10.10.2014, s. 1).*

Poprawka 48

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 4 – ustęp 2 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

b) środków powierzchniowo czynnych, które są składnikami produktów biobójczych dopuszczonych zgodnie z rozporządzeniem (UE) nr 528/2012;

b) są objęte programem przeglądu określonym w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) nr 1062/2014^{1a};

^{1a} *Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) nr 1062/2014 z dnia 4 sierpnia 2014 r. w sprawie programu pracy, którego celem jest systematyczne badanie wszystkich istniejących substancji czynnych zawartych w produktach biobójczych, o których mowa w rozporządzeniu Parlamentu*

Poprawka 49

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 4 – ustęp 2 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

c) *środków powierzchniowo czynnych, które* są składnikami produktów biobójczych i *które* mogą być udostępniane na rynku lub stosowane zgodnie z art. 89 ust. 2 rozporządzenia (UE) nr 528/2012.

Poprawka

c) są składnikami produktów biobójczych i mogą być udostępniane na rynku lub stosowane zgodnie z art. 55 rozporządzenia (UE) nr 528/2012.

Poprawka 50

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 4 – ustęp 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2a. Do ... [cztery lata od wejścia w życie aktu delegowanego przyjętego zgodnie z akapitem drugim] organiczne składniki detergentów inne niż środki powierzchniowo czynne muszą z natury ulegać biodegradacji.

Do ... [dwa lata od daty wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] Komisja przyjmuje akty delegowane zgodnie z art. 27 uzupełniające załącznik I przez dodanie kryteriów biodegradowalności z natury składników innych niż środki powierzchniowo czynne i metod ich testowania.

W razie potrzeby Komisja jest uprawniona do przyjmowania aktów delegowanych zgodnie z art. 27, aby umożliwić stosowanie w detergentach substancji niespełniających kryteriów biodegradowalności ustalonych zgodnie z załącznikiem I.

Przyjmując akty delegowane zgodnie z akapitem drugim i trzecim, Komisja

bierze pod uwagę praktyki produkcyjne, dostępność rozwiązań alternatywnych wykonalnych pod względem technicznym i ekonomicznym, skutki dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz wpływ na zdrowie i środowisko.

Poprawka 51
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 4 – ustęp 2 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2b. Do ... [dwa lata od wejścia w życie aktu delegowanego przyjętego zgodnie z akapitem drugim] rozpuszczalne w wodzie osłonki detergentów muszą ulegać biodegradacji.

Do ... [18 miesięcy od daty wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] Komisja przyjmuje akty delegowane zgodnie z art. 27 uzupełniające załącznik I przez dodanie kryteriów biodegradowalności rozpuszczalnych w wodzie osłonek detergentów i metod ich testowania.

Poprawka 52
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 6 – akapit 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Akapit pierwszy nie ma zastosowania do detergentów będących przemysłowymi produktami biobójczymi w rozumieniu rozporządzenia (UE) nr 528/2012 ani wyrobami medycznymi w rozumieniu rozporządzenia (UE) 2017/745^{1a}.

^{1a} Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE)

*nr 178/2002 i rozporządzenia (WE)
nr 1223/2009 oraz uchYLENIA dyrektyw
Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz.U. L
117 z 5.5.2017, s. 1).*

Poprawka 53

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 6 – akapit 1 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

*Nieumyślną obecność fosforanów i
innych związków fosforu w środkach
powierzchniowo czynnych i detergentach,
wynikającą z zanieczyszczenia
składników, z procesu produkcyjnego, ze
składowania lub z migracji z opakowań,
toleruje się, jeżeli jest nieunikniona z
technicznego punktu widzenia zgodnie z
dobrą praktyką wytwarzania oraz,
niezależnie od takiej obecności, jeżeli te
środki powierzchniowo czynne i
detergenty są bezpieczne.*

Poprawka 54

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 6 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 6a

Testy na zwierzętach

*1. Bezpieczeństwo detergentów i
środków powierzchniowo czynnych oraz
zgodność z niniejszym rozporządzeniem
ustala się przy użyciu zwalidowanych i
przyjętych na szczeblu Unii nowych
metod, niewymagających wykorzystania
zwierząt.*

*2. Bez uszczerbku dla obowiązków
ogólnych wynikających z art. 1 ust. 1
niedozwolone jest:*

*a) wprowadzanie do obrotu
detergentów i środków powierzchniowo*

czynnych, których ostateczną recepturę lub składniki lub kombinacje składników testowano na zwierzętach w celu spełnienia wymogów niniejszego rozporządzenia;

b) testowanie w Unii na zwierzętach gotowych detergentów i środków powierzchniowo czynnych lub składników lub kombinacji składników w celu spełnienia wymogów niniejszego rozporządzenia.

3. Ust. 1 i 2 mają zastosowanie bez uszczerbku dla odpowiednich przepisów prawa Unii i nie uniemożliwiają wykorzystania danych uzyskanych przed ... [data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia].

4. W wyjątkowych okolicznościach, gdy pojawią się obawy co do bezpieczeństwa danego składnika detergentu, Komisja może przyjąć decyzję przyznającą odstępstwo od ust. 1 i 2. Komisja może działać z własnej inicjatywy lub na uzasadniony wniosek podmiotu gospodarczego lub państwa członkowskiego.

Jeżeli Komisja działa na podstawie uzasadnionego wniosku podmiotu gospodarczego lub państwa członkowskiego, wniosek ten zawiera ocenę sytuacji i wskazuje niezbędne środki. Na tej podstawie Komisja może, po konsultacji z odpowiednim komitetem naukowym, Agencją lub organem, przyjąć decyzję zezwalającą na odstępstwo.

Decyzja ta określa warunki stosowania odstępstwa, jeśli chodzi o konkretne cele, czas trwania oraz powiadamianie o wynikach. Odstępstwo można przyznać tylko wtedy, gdy:

a) dany składnik jest w powszechnym użyciu i nie może być zastąpiony innym składnikiem o podobnym działaniu;

b) wykazano szczególny problem dla zdrowia ludzi, a potrzebę przeprowadzenia testów na zwierzętach uzasadnia i potwierdza szczegółowy protokół badań,

Poprawka 55

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 2 – akapit 2 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

**c) w stosownych przypadkach
umieszczają oznakowanie CE zgodnie
z art. 14,**

Poprawka

skreśla się

Poprawka 56

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

3. Producenci przechowują dokumentację techniczną oraz paszport produktu przez 10 lat od chwili wprowadzenia do obrotu detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, którego dotyczy ta dokumentacja lub ten paszport produktu.

Poprawka

3. Producenci przechowują dokumentację techniczną oraz paszport produktu **i w razie potrzeby uaktualniają je** przez 10 lat od chwili wprowadzenia do obrotu detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, którego dotyczy ta dokumentacja lub ten paszport produktu.

Poprawka 57

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 7 – ustęp 6 – akapit 2 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

**a) na żądanie wyznaczonych organów
państw członkowskich;**

Poprawka

**a) w momencie wprowadzania
detergentu do obrotu;**

Poprawka 58
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 7 – ustęp 6 – akapit 2 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) gdy informacje o detergencie, w odniesieniu do którego już **wystąpiono o dostarczenie arkusza** danych, nie są już zgodne z informacjami zawartymi w tym arkuszu.

Poprawka

b) gdy informacje o detergencie, w odniesieniu do którego już **dostarczono arkusz** danych, nie są już zgodne z informacjami zawartymi w tym arkuszu.

Poprawka 59
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 7 – ustęp 7

Tekst proponowany przez Komisję

7. Producenci, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że wprowadzony przez nich do obrotu detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, niezwłocznie wprowadzają **środki** naprawcze konieczne do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, wycofania go z obrotu lub odzyskania go, stosownie do okoliczności. Ponadto, jeżeli producenci uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który wprowadzili do obrotu, stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnili dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz wprowadzonych **środków** naprawczych.

Poprawka

7. Producenci, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że wprowadzony przez nich do obrotu detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, niezwłocznie wprowadzają **działania** naprawcze konieczne do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, wycofania go z obrotu lub odzyskania go, stosownie do okoliczności. Ponadto jeżeli producenci uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który wprowadzili do obrotu, stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnili dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz wprowadzonych **działań** naprawczych.

Poprawka 60
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 7 – ustęp 7 a (nowy)

7a. Na żądanie producenci przekazują w stosownym czasie odpowiednim podmiotom gospodarczym w danym łańcuchu dostaw, w tym dystrybutorom, importerom i upoważnionym przedstawicielom, odpowiednie informacje o wszelkich stwierdzonych przez nich problemach związanych ze zgodnością lub ryzyku dla zdrowia lub środowiska, a także o wszelkich zastosowanych w związku z tym działaniach naprawczych, wycofaniu od konsumentów lub wycofaniu z rynku.

Poprawka 61**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 7 – ustęp 8**

Tekst proponowany przez Komisję

8. Na uzasadnione żądanie właściwego organu krajowego producenci przekazują mu w **formie papierowej lub elektronicznej** wszelkie informacje i dokumentację niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem, w języku łatwo zrozumiałym dla tego organu. Na żądanie właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny wprowadzony przez nich do obrotu.

Poprawka

8. Na uzasadnione żądanie właściwego organu krajowego producenci przekazują mu w **formacie elektronicznym, a na żądanie również na papierze**, wszelkie informacje i dokumentację niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem, w języku łatwo zrozumiałym dla tego organu. **Odpowiednie informacje i dokumenty przekazuje się w ciągu 20 dni roboczych od otrzymania wniosku.** Na żądanie właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny wprowadzony przez nich do obrotu.

Poprawka 62**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 7 – ustęp 8 a (nowy)**

8a. Producenci udostępniają publicznie swoje kanały komunikacji, takie jak numer telefonu, adres mejlowy lub specjalną sekcję na ich stronie internetowej, biorąc pod uwagę potrzebę dostępności dla osób z niepełnosprawnościami i umożliwiając użytkownikom końcowym zgłaszanie skarg lub uwag dotyczących potencjalnej niezgodności produktów lub bezpieczeństwa.

Poprawka 63

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 1**

Tekst proponowany przez Komisję

1. Producenci mogą wyznaczyć upoważnionego przedstawiciela na podstawie pisemnego pełnomocnictwa.

Poprawka

1. Producenci mogą wyznaczyć upoważnionego przedstawiciela na podstawie pisemnego pełnomocnictwa. **Pełnomocnictwo dla upoważnionego przedstawiciela jest ważne jedynie wtedy, gdy zostanie przez niego przyjęte na piśmie.**

Poprawka 64

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 2 a (nowy)**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2a. Producenci, którzy nie mają siedziby w Unii, informują właściwe organy krajowe o adresie pocztowym i adresie mejlowym ich upoważnionego przedstawiciela.

Poprawka 65

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 3 – akapit 1**

Tekst proponowany przez Komisję

Upoważniony przedstawiciel wykonuje zadania określone w pełnomocnictwie otrzymanym od producenta. Upoważniony przedstawiciel na żądanie właściwego organu przedstawia mu kopię swojego upoważnienia.

Poprawka

Upoważniony przedstawiciel wykonuje zadania określone w pełnomocnictwie otrzymanym od producenta. Upoważniony przedstawiciel ***ma środki odpowiednie do wykonywania zadań określonych w pełnomocnictwie. Upoważniony przedstawiciel*** na żądanie właściwego organu przedstawia mu kopię swojego upoważnienia.

Poprawka 66

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 8 – ustęp 3 – akapit 2 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

c) na uzasadnione żądanie właściwego organu krajowego, przekazywanie mu wszelkich informacji i dokumentacji niezbędnych do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z wymaganiami określonymi w niniejszym rozporządzeniu;

Poprawka

c) na uzasadnione żądanie właściwego organu krajowego, przekazywanie mu wszelkich informacji i dokumentacji niezbędnych do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z wymaganiami określonymi w niniejszym rozporządzeniu ***w ciągu 20 dni roboczych od otrzymania wniosku, w języku łatwo zrozumiałym dla tego organu;***

Poprawka 67

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 8 – ustęp 3 – akapit 2 – litera e

Tekst proponowany przez Komisję

e) wypowiedzenie pełnomocnictwa, jeżeli producent nie przestrzega obowiązków producenta wynikających z niniejszego rozporządzenia.

Poprawka

e) wypowiedzenie pełnomocnictwa, jeżeli producent nie przestrzega obowiązków producenta wynikających z niniejszego rozporządzenia, ***i w terminie 20 dni roboczych poinformowanie organu nadzoru rynku państwa członkowskiego, w którym producent ma siedzibę, o wypowiedzeniu pełnomocnictwa;***

Poprawka 68
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 3 – akapit 2 – litera e a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ea) jeżeli upoważniony przedstawiciel uważa lub ma powody, by sądzić, że dany detergent lub środek powierzchniowo czynny stanowi zagrożenie dla zdrowia lub środowiska – informowanie o tym producenta;

Poprawka 69
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 8 – ustęp 3 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3a. W razie zmiany upoważnionego przedstawiciela szczegółowe ustalenia dotyczące tej zmiany określa się w upoważnieniu zgodnie z ust. 1, 2 i 3.

Poprawka 70

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 9 – ustęp 2 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

b) detergent posiada oznakowanie CE, o którym mowa w art. 14; ***skreśla się***

Poprawka 71
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 9 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4. Importerzy umieszczają na etykiecie detergentu lub środka powierzchniowo czynnego swoją nazwę, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy **oraz** swój adres pocztowy i adres poczty elektronicznej, za pomocą których można się z nimi kontaktować. Dane kontaktowe są podawane w języku łatwo zrozumiałym dla użytkowników końcowych i organów nadzoru rynku.

4. Importerzy umieszczają na etykiecie detergentu lub środka powierzchniowo czynnego swoją nazwę, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy, **a także** swój adres pocztowy i adres poczty elektronicznej **oraz numer telefonu**, za pomocą których można się z nimi kontaktować. Dane kontaktowe są podawane w języku łatwo zrozumiałym dla użytkowników końcowych i organów nadzoru rynku, **i muszą być jasne, zrozumiałe i czytelne.**

Poprawka 72

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 9 – ustęp 8

Tekst proponowany przez Komisję

8. Importerzy, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że wprowadzony przez nich do obrotu detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, niezwłocznie **wprowadzają środki** naprawcze konieczne do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, wycofania go z obrotu lub odzyskania go, stosownie do okoliczności. Ponadto, jeżeli importerzy uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który wprowadzili do obrotu, stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnili dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz wprowadzonych **środków** naprawczych.

Poprawka

8. Importerzy, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że wprowadzony przez nich do obrotu detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, **informują o tym producenta i właściwe organy oraz współpracują z producentem i z i właściwymi organami, a także** niezwłocznie **podejmują działania** naprawcze konieczne do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, wycofania go z obrotu lub odzyskania go, stosownie do okoliczności. Ponadto jeżeli importerzy uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który wprowadzili do obrotu, stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym **producenta i** właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnili dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz wprowadzonych **działań** naprawczych.

Poprawka 73
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 9 – ustęp 8 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

8a. Na wniosek organów nadzoru rynku importerzy przekazują w stosownym czasie odpowiednim podmiotom gospodarczym w danym łańcuchu dostaw, w tym dystrybutorom i upoważnionym przedstawicielom, odpowiednie informacje o wszelkich stwierdzonych przez nich w odniesieniu do danego produktu problemach związanych ze zgodnością lub ryzyku dla zdrowia lub środowiska, a także o wszelkich zastosowanych w związku z tym działaniach naprawczych, wycofaniu od konsumentów lub wycofaniu z rynku.

Poprawka 74
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 9 – ustęp 10

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

10. Na uzasadnione żądanie właściwego organu krajowego importerzy przekazują mu w **formie papierowej lub elektronicznej** wszelkie informacje i dokumentację niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem, w języku łatwo zrozumiałym dla tego organu. Na żądanie właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny wprowadzony przez nich do obrotu.

10. Na uzasadnione żądanie właściwego organu krajowego importerzy przekazują mu w **formacie elektronicznym, a na żądanie również na papierze**, wszelkie informacje i dokumentację niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem, w języku łatwo zrozumiałym dla tego organu. **Odpowiednie informacje i dokumenty przekazuje się w ciągu 20 dni roboczych od otrzymania wniosku.** Na żądanie właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny wprowadzony przez nich do obrotu.

Poprawka 75
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 9 – ustęp 10 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

10a. Importerzy sprawdzają, czy kanały komunikacji, o których mowa w art. 7 ust. 8a, są publicznie dostępne dla konsumentów, umożliwiając im zgłaszanie skarg lub obaw dotyczących potencjalnej niezgodności produktów. Jeżeli takie kanały nie są dostępne, importerzy zapewniają je, uwzględniając potrzeby dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

Poprawka 76

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 10 – ustęp 2 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

b) detergent posiada oznakowanie CE, o którym mowa w art. 14;

skreśla się

Poprawka 77
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 10 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

5. Dystrybutorzy, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że udostępniony przez nich na rynku detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, **zapewniają, by wprowadzone zostały środki** naprawcze konieczne do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, wycofania go z obrotu lub odzyskania go,

5. Dystrybutorzy, którzy uznają lub mają powody, by uważać, że udostępniony przez nich na rynku detergent lub środek powierzchniowo czynny nie jest zgodny z niniejszym rozporządzeniem, **niezwłocznie informują o tym producenta lub importera, w zależności od przypadku, oraz właściwe organy, a także współpracują z nimi wszystkimi oraz podejmują działania** naprawcze konieczne

stosownie do okoliczności. Ponadto, jeżeli dystrybutorzy uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który udostępnił na rynku, stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnił dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz **wprowadzonych środków** naprawczych.

do zapewnienia zgodności danego detergentu lub środka powierzchniowo czynnego, wycofania go z obrotu lub odzyskania go, stosownie do okoliczności. Ponadto jeżeli dystrybutorzy uznają lub mają powody, by uważać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny, który udostępnił na rynku, stanowi zagrożenie dla zdrowia lub dla środowiska, niezwłocznie informują o tym właściwe organy krajowe państw członkowskich, w których udostępnił dany detergent lub środek powierzchniowo czynny na rynku, podając szczegółowe informacje dotyczące w szczególności wszelkich niezgodności oraz **podjętych działań** naprawczych.

Poprawka 78

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 10 – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

6. Na **uzasadnione żądanie** właściwego organu krajowego dystrybutorzy przekazują mu w **formie papierowej lub elektronicznej** wszelkie informacje i dokumentację niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem. Na żądanie właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny udostępniony przez nich na rynku.

Poprawka

6. Na **uzasadniony wniosek** właściwego organu krajowego dystrybutorzy przekazują mu w **formacie elektronicznym, a na żądanie również w wersji papierowej**, wszelkie informacje i dokumentację niezbędne do wykazania zgodności detergentu lub środka powierzchniowo czynnego z niniejszym rozporządzeniem. **Odpowiednie informacje i dokumenty przekazuje się w ciągu 20 dni roboczych od otrzymania wniosku.** Na żądanie właściwych organów podejmują z nimi współpracę we wszelkich działaniach ukierunkowanych na usunięcie zagrożeń, jakie stwarza detergent lub środek powierzchniowo czynny udostępniony przez nich na rynku.

Poprawka 79

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 12 – akapit 1 – litera a

a) zapewnia, aby na opakowaniu znajdowały się jego nazwa, zarejestrowana nazwa handlowa lub zarejestrowany znak towarowy **oraz** adres pocztowy, poprzedzone słowami „opakowane przez” lub „przepakowane przez”;

a) zapewnia, aby na opakowaniu znajdowały się jego nazwa, zarejestrowana nazwa handlowa lub zarejestrowany znak towarowy, **a także** adres pocztowy **i adres e-mail oraz numer telefonu, pod którymi można się z nimi skontaktować**, poprzedzone słowami „opakowane przez” lub „przepakowane przez”;

Poprawka 80

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 14

Artykuł 14

skreśla się

Reguły i warunki dotyczące umieszczania oznakowania CE

1. Oznakowanie CE podlega ogólnym zasadom określonym w art. 30 rozporządzenia (WE) nr 765/2008.

2. Oznakowanie CE umieszcza się na detergencie w sposób widoczny, czytelny i trwały przed jego wprowadzeniem do obrotu.

Oznakowanie CE umieszcza się na etykiecie albo na opakowaniu detergentu, albo – w przypadku gdy detergent jest dostarczany luzem – w dokumencie dołączonym do detergentu.

W przypadku gdy zgodnie z art. 16 ust. 2 podmioty gospodarcze mogą dostarczyć wyłącznie etykietę cyfrową, oznakowanie CE umieszcza się na etykiecie cyfrowej.

3. Państwa członkowskie korzystają z istniejących mechanizmów, aby zapewnić prawidłowe stosowanie

systemu oznakowania CE, oraz podejmują odpowiednie działania w przypadku jego niewłaściwego wykorzystania.

Poprawka 81

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 15 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Podmiot gospodarczy udostępniający na rynku detergent bezpośrednio użytkownikowi końcowemu do własnego napełniania dostarcza fizyczną etykietę **lub** nośnik danych, za pomocą których etykieta cyfrowa jest dostępna dla użytkownika końcowego.

Poprawka

2. Podmiot gospodarczy udostępniający na rynku detergent bezpośrednio użytkownikowi końcowemu do własnego napełniania dostarcza fizyczną etykietę **oraz** nośnik danych, za pomocą których etykieta cyfrowa jest dostępna dla użytkownika końcowego.

Poprawka 82

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 15 – ustęp 3 – akapit 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) numer typu, numer partii lub inny element umożliwiający ich identyfikację;

Poprawka

a) numer typu, **numer modelu**, numer partii (w stosownych przypadkach) lub inny element umożliwiający ich identyfikację;

Poprawka 83

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 15 – ustęp 3 – akapit 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) nazwę, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy **oraz** adres pocztowy i adres poczty elektronicznej **producenta**, za pomocą których można się z **nim** kontaktować. Adres pocztowy wskazuje pojedynczy punkt, w którym można

Poprawka

b) nazwę **producenta**, **a w stosownych przypadkach również nazwę**, zarejestrowaną nazwę handlową lub zarejestrowany znak towarowy **upoważnionego przedstawiciela producenta**, **a także** adres pocztowy i adres poczty elektronicznej **oraz numer telefonu**, za pomocą których można się z **nimi**

skontaktować się z producentem;

kontaktować. Adres pocztowy wskazuje pojedynczy punkt, w którym można skontaktować się z producentem;

Poprawka 84

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 15 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Informacje, o których mowa w ust. 3 i 4, są podawane w języku łatwo zrozumiałym dla użytkowników końcowych, wskazanym przez zainteresowane państwo członkowskie, i muszą być jasne, zrozumiałe i czytelne. Etykieta musi być dostępna na potrzeby kontroli, gdy detergent lub środek powierzchniowo czynny jest udostępniany na rynku.

Poprawka

5. Informacje, o których mowa w ust. 3 i 4, są podawane w języku łatwo zrozumiałym dla użytkowników końcowych, wskazanym przez zainteresowane państwo członkowskie, i muszą być jasne, zrozumiałe i czytelne **oraz zgodne z wymogami określonymi w części 1 sekcje 1.2.1.4 i 1.2.1.5 załącznika I do rozporządzenia (WE) nr 1272/2008**. Etykieta musi być dostępna na potrzeby kontroli, gdy detergent lub środek powierzchniowo czynny jest udostępniany na rynku.

Poprawka 85

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 15 – ustęp 5 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

5a. Bez uszczerbku dla dyrektywy .../... [dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie uzasadniania wyraźnych oświadczeń środowiskowych i informowania o nich (dyrektywa o oświadczeniach środowiskowych) COM/2023/166 final] etykiety detergentów lub środków powierzchniowo czynnych mogą wskazywać, że te detergenty lub środki powierzchniowo czynne nie były testowane na zwierzętach, tylko pod warunkiem, że producent i jego dostawcy – jeżeli producent może uzyskać takie informacje wszelkimi racjonalnymi środkami – nie wykonywali ani nie zlecali wykonania testów na zwierzętach

gotowego detergentu ani środka powierzchniowo czynnego, ich prototypów ani żadnego z ich składników i nie zastosowali żadnych składników testowanych na zwierzętach przez inne podmioty w celu opracowania nowych detergentów lub środków powierzchniowo czynnych. Etykieta może wskazywać, że detergent lub środek powierzchniowo czynny jest „wegański” lub „nie zawiera substancji pochodzących od zwierząt”, tylko pod warunkiem, że przy produkcji i opracowywaniu detergentu lub środka powierzchniowo czynnego nie wykorzystano żadnych składników ani produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego.

Poprawka 86

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 16 – ustęp 1 – akapit 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) na etykiecie fizycznej;

Poprawka

a) na etykiecie fizycznej **lub**

Poprawka 87

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 16 – ustęp 1 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Na zasadzie odstępstwa od lit. b) akapitu pierwszego elementy etykiety określone w części C załącznika V nie muszą być powielane na etykiecie fizycznej. Ponadto, jeżeli w przypadku detergentów dla konsumentów przeznaczonych do prania informacja o dozowaniu zgodnie z częścią B pkt 1 i 2 załącznika V jest podana na etykiecie cyfrowej, na etykiecie fizycznej można podać uproszczoną tabelę dozowania określoną w części D załącznika V.

Poprawka

Jeżeli w przypadku detergentów dla konsumentów przeznaczonych do prania informacja o dozowaniu zgodnie z częścią B pkt 1 i 2 załącznika V jest podana na etykiecie cyfrowej, na etykiecie fizycznej można podać uproszczoną tabelę dozowania określoną w części D załącznika V.

Poprawka 88
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 16 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. *Na zasadzie odstępstwa od ust. 1, jeżeli detergenty są udostępniane na rynku bezpośrednio użytkownikowi końcowemu do własnego napełniania, **elementy etykiety określone w art. 15 ust. 3 i 4 mogą być podane tylko na etykiecie cyfrowej, z wyjątkiem informacji o dozowaniu w przypadku detergentów dla konsumentów przeznaczonych do prania zgodnie z częścią B pkt 1 i 2 załącznika V, które muszą być podane również na etykiecie fizycznej.***

Poprawka

2. Jeżeli detergenty są udostępniane na rynku bezpośrednio użytkownikowi końcowemu do własnego napełniania, **podmiot gospodarczy zapewnia umieszczenie na opakowaniu elementów etykiety określonych w art. 15 ust. 2, 3 i 4.**

Poprawka 89
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 17 – ustęp 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) informacje na etykiecie cyfrowej **są możliwe do wyszukania;**

Poprawka

b) informacje na etykiecie cyfrowej **można łatwo wyszukać;**

Poprawka 90
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 17 – ustęp 1 – litera e

Tekst proponowany przez Komisję

e) informacje na etykiecie cyfrowej są przedstawiane w **sposób uwzględniający** potrzeby grup szczególnie wrażliwych i umożliwiają, w stosownych przypadkach, niezbędne dostosowania ułatwiające dostęp do informacji tym grupom;

Poprawka

e) informacje na etykiecie cyfrowej są przedstawiane w **formacie uwzględniającym** potrzeby grup szczególnie wrażliwych, **w tym osób z niepełnosprawnościami**, i umożliwiają, w stosownych przypadkach, niezbędne dostosowania ułatwiające dostęp do informacji tym grupom;

Poprawka 91
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 17 – ustęp 1 – litera i

Tekst proponowany przez Komisję

- i) informacje na etykiecie cyfrowej są dostępne za pośrednictwem nośnika danych.

Poprawka

- i) informacje na etykiecie cyfrowej są **łatwo** dostępne za pośrednictwem nośnika danych.

Poprawka 92
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 17 – ustęp 2 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Nośnik danych musi być fizycznie obecny na detergencie lub środku powierzchniowo czynnym, na ich opakowaniu lub dokumentacji towarzyszącej tym produktom.

Poprawka

Nośnik danych musi być fizycznie, **nieusuwalnie, widocznie i czytelnie** obecny na detergencie lub środku powierzchniowo czynnym, na ich opakowaniu lub w dokumentacji towarzyszącej tym produktom, **w sposób umożliwiający jego automatyczne przetwarzanie za pomocą urządzeń cyfrowych.**

Poprawka 93
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 17 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

3. W przypadku gdy podmioty gospodarcze udostępniają etykietę cyfrową, nośnikowi danych musi towarzyszyć informacja „**Bardziej** szczegółowe informacje o tym **produkcie są dostępne w internecie**” lub podobna informacja.

Poprawka

3. W przypadku gdy podmioty gospodarcze udostępniają etykietę cyfrową, nośnikowi danych musi towarzyszyć informacja „**Zeskanuj, aby uzyskać bardziej** szczegółowe informacje o tym **produkcie**” lub podobna informacja.

Poprawka 94
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 17 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję

4. Podmioty gospodarcze ***udostępniające etykietę cyfrową*** nie mogą śledzić, analizować ani wykorzystywać żadnych informacji o użytkowaniu do celów innych niż absolutnie niezbędne do dostarczania informacji na etykiecie cyfrowej online.

Poprawka

4. Podmioty gospodarcze nie mogą śledzić, analizować ani wykorzystywać żadnych informacji o użytkowaniu do celów innych niż absolutnie niezbędne do dostarczania informacji na etykiecie cyfrowej online.

Poprawka 95

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 17 – ustęp 5 – akapit 1 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

Podmioty gospodarcze ***udostępniające etykietę cyfrową*** przedstawiają informacje znajdujące się na etykiecie cyfrowej w inny sposób w każdym z następujących przypadków:

Poprawka

Podmioty gospodarcze przedstawiają informacje znajdujące się na etykiecie cyfrowej w inny sposób ***i bezpłatnie*** w każdym z następujących przypadków:

Poprawka 96

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 18 – ustęp 1 – akapit 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Obowiązek ten ma zastosowanie 18 miesięcy od wejścia w życie aktu wykonawczego przyjętego zgodnie z ust. 9.

Poprawka 97

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 18 – ustęp 2 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) musi odpowiadać konkretnej partii detergentu lub środka powierzchniowo czynnego;

Poprawka

a) musi odpowiadać ***konkretnemu modelowi, aktualizowanemu w razie zmian w wykazie składników, lub w stosownych przypadkach*** konkretnej partii

detergentu lub środka powierzchniowo czynnego;

Poprawka 98

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 18 – ustęp 2 – litera d

Tekst proponowany przez Komisję

d) musi być aktualny;

Poprawka

d) musi być aktualny, **dokładny i pełny**;

Poprawka 99

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 18 – ustęp 2 – litera f

Tekst proponowany przez Komisję

f) musi być dostępny dla użytkowników końcowych, organów nadzoru rynku, organów celnych, Komisji i innych podmiotów gospodarczych;

Poprawka

f) musi być **łatwo** dostępny dla **konsumentów**, użytkowników końcowych, **producentów, importerów, dystrybutorów, właściwych organów krajowych**, organów nadzoru rynku, organów celnych, Komisji, innych podmiotów gospodarczych **oraz innych odpowiednich zainteresowanych podmiotów, takich jak organizacje społeczeństwa obywatelskiego i badacze**;

Poprawka 100

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 18 – ustęp 2 – litera i

Tekst proponowany przez Komisję

(i) musi spełniać wymogi szczegółowe i techniczne określone na podstawie ust. 8.

Poprawka

(i) musi spełniać wymogi szczegółowe i techniczne określone na podstawie ust. 9.

Poprawka 101

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 18 – ustęp 3 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Nośnik danych musi być fizycznie obecny na detergencie lub środku powierzchniowo czynnym, na ich opakowaniu lub w dokumentacji towarzyszącej tym produktom, zgodnie z aktem wykonawczym, o którym mowa w ust. 8.

Poprawka

Nośnik danych musi być fizycznie obecny na detergencie lub środku powierzchniowo czynnym, na ich opakowaniu lub w dokumentacji towarzyszącej tym produktom, zgodnie z aktem wykonawczym, o którym mowa w ust. 9.

Poprawka 102

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 18 – ustęp 3 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Nośnik danych musi być wyraźnie widoczny dla użytkownika końcowego przed każdym zakupem oraz dla organów nadzoru rynku, w tym – w stosownych przypadkach – gdy detergent lub środek powierzchniowo czynny jest udostępniany w ramach sprzedaży na odległość.

Poprawka

Nośnik danych musi być wyraźnie widoczny dla użytkownika końcowego przed każdym zakupem oraz dla organów nadzoru rynku, w tym – w stosownych przypadkach – gdy detergent lub środek powierzchniowo czynny jest udostępniany w ramach sprzedaży na odległość ***na stronie głównej internetowej witryny produktu.***

Poprawka 103

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 18 – ustęp 9 – akapit 1 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

Komisja przyjmuje akt wykonawczy, w którym określa się wymogi szczegółowe i techniczne związane z paszportem produktu w odniesieniu do detergentów i środków powierzchniowo czynnych. W ramach tych wymogów określa się co najmniej następujące elementy:

Poprawka

Do ... [12 miesięcy od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] Komisja przyjmuje akt wykonawczy, w którym określa się wymogi szczegółowe i techniczne związane z paszportem produktu w odniesieniu do detergentów i środków powierzchniowo czynnych. W ramach tych wymogów określa się co najmniej następujące elementy:

Poprawka 104

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 19 – akapit 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) wszystkie informacje zawarte w paszporcie produktu muszą opierać się na standardach otwartych opracowanych w formie zapewniającej interoperacyjność i muszą nadawać się do odczytu maszynowego, mieć odpowiednią strukturę i muszą być możliwe do wyszukania;

Poprawka

b) wszystkie informacje zawarte w paszporcie produktu muszą opierać się na standardach otwartych opracowanych w formie zapewniającej interoperacyjność i **w stosownych przypadkach** muszą nadawać się do odczytu maszynowego, mieć odpowiednią strukturę i muszą być możliwe do wyszukania **oraz transferowalne za pomocą otwartej interoperacyjnej sieci wymiany danych bez uzależnienia od jednego dostawcy;**

Poprawka 105

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 19 – akapit 1 – litera b a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ba) paszporty produktów muszą być projektowane i obsługiwane w sposób przyjazny dla użytkownika;

Poprawka 106

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 19 – akapit 1 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

c) użytkownicy końcowi, podmioty gospodarcze i inne właściwe podmioty muszą mieć bezpłatny dostęp do paszportu produktu;

Poprawka

c) użytkownicy końcowi, podmioty gospodarcze i inne właściwe podmioty muszą mieć **łatwy i** bezpłatny dostęp do paszportu produktu, **nie ograniczony wyłącznie do obecnych użytkowników;**

Poprawka 107

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 19 – akapit 1 – litera d

d) dane zawarte w paszporcie produktu muszą być przechowywane przez podmiot gospodarczy odpowiedzialny za stworzenie paszportu produktu lub podmioty upoważnione do działania w jego imieniu;

d) dane zawarte w paszporcie produktu muszą być przechowywane *i aktualizowane* przez podmiot gospodarczy odpowiedzialny za stworzenie paszportu produktu lub podmioty upoważnione do działania w jego imieniu;

Poprawka 108

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 22 – ustęp 1

1. W przypadku gdy organy nadzoru rynku jednego państwa członkowskiego mają dostateczne powody, by sądzić, że dany detergent lub środek powierzchniowo czynny stwarza zagrożenie dla zdrowia lub środowiska, dokonują one oceny obejmującej dany detergent lub środek powierzchniowo czynny pod kątem spełnienia wszystkich odnośnych wymogów określonych w niniejszym rozporządzeniu. W tym celu odpowiednie podmioty gospodarcze współpracują w razie potrzeby z organami nadzoru rynku.

1. W przypadku gdy organy nadzoru rynku jednego państwa członkowskiego mają dostateczne powody, by sądzić, że dany detergent lub środek powierzchniowo czynny stwarza zagrożenie dla zdrowia, **bezpieczeństwa** lub środowiska, dokonują one oceny obejmującej dany detergent lub środek powierzchniowo czynny pod kątem spełnienia wszystkich odnośnych wymogów określonych w niniejszym rozporządzeniu. W tym celu odpowiednie podmioty gospodarcze współpracują w razie potrzeby z organami nadzoru rynku.

Poprawka 109

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 22 – ustęp 3

3. Jeśli w toku kontroli, o których mowa w ust. 1 lub ust. 2, organy nadzoru rynku stwierdzają, że detergent lub środek powierzchniowo czynny nie spełnia wymogów określonych w niniejszym rozporządzeniu, niezwłocznie wzywają zainteresowane podmioty gospodarcze do podjęcia wszelkich odpowiednich działań naprawczych, aby doprowadzić do zgodności detergentu lub środka

3. Jeśli w toku kontroli, o których mowa w ust. 1 lub ust. 2, organy nadzoru rynku stwierdzają, że detergent lub środek powierzchniowo czynny nie spełnia wymogów określonych w niniejszym rozporządzeniu, niezwłocznie wzywają zainteresowane podmioty gospodarcze do podjęcia wszelkich odpowiednich działań naprawczych, aby doprowadzić do zgodności detergentu lub środka

powierzchniowo czynnego z tymi
wymogami, do wycofania go z rynku lub
odzyskania go w rozsądnym terminie,
który jest współmierny do charakteru
zagrożenia, o którym mowa w ust. 1.

powierzchniowo czynnego z tymi
wymogami, do wycofania go z rynku lub
odzyskania go w rozsądnym terminie
określonym przez organy nadzoru rynku i
współmiernym do charakteru zagrożenia,
o którym mowa w ust. 1.

Poprawka 110

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 24 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. W przypadku gdy po
przeprowadzeniu oceny na podstawie
art. 22 ust. 1 organ nadzoru rynku
stwierdzi, że detergent lub środek
powierzchniowo czynny spełniający
wymogi niniejszego rozporządzenia mimo
to stwarza zagrożenie dla zdrowia lub
środowiska, wzywa on zainteresowany
podmiot gospodarczy do wprowadzenia
wszelkich odpowiednich środków w celu
zapewnienia, aby wprowadzany do obrotu
dany detergent lub środek powierzchniowo
czynny nie stwarzał tego zagrożenia, lub
w celu wycofania go z rynku lub jego
odzyskania w rozsądnym terminie,
stosownym do charakteru zagrożenia.

Poprawka

1. W przypadku gdy po
przeprowadzeniu oceny na podstawie
art. 22 ust. 1 organ nadzoru rynku
stwierdzi, że detergent lub środek
powierzchniowo czynny spełniający
wymogi niniejszego rozporządzenia mimo
to stwarza zagrożenie dla zdrowia lub
środowiska, wzywa on zainteresowany
podmiot gospodarczy do wprowadzenia
wszelkich odpowiednich środków w celu
zapewnienia, aby wprowadzany do obrotu
dany detergent lub środek powierzchniowo
czynny nie stwarzał tego zagrożenia, lub
w celu wycofania go z rynku lub jego
odzyskania w rozsądnym terminie
określonym przez organy nadzoru rynku i
stosownym do charakteru zagrożenia.

Poprawka 111

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 24 – ustęp 4 – akapit 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

***W należycie uzasadnionych szczególnie
pilnych przypadkach związanych z
ochroną zdrowia lub środowiska Komisja
przyjmuje akt wykonawczy zgodnie z
procedurą, o której mowa w art. 28 ust.
2a, i zapewnia jego natychmiastowe
zastosowanie.***

Poprawka 112

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 25 – ustęp 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) oznakowanie CE umieszczono z naruszeniem art. 14 lub go nie umieszczono;

Poprawka

skreśla się

Poprawka 113

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 25 – ustęp 1 – litera e a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ea) nie spełniono innego obowiązku administracyjnego przewidzianego w niniejszym rozporządzeniu.

Poprawka 114

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 26 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

1. Komisja jest uprawniona do przyjmowania aktów delegowanych zgodnie z art. 27 w celu zmiany załącznika VI w odniesieniu do informacji, które należy uwzględnić w paszporcie produktu, aby dostosować go do postępu technicznego i naukowego oraz do poziomu gotowości cyfrowej organów nadzoru rynku i użytkowników końcowych.

1. Komisja jest uprawniona do przyjmowania aktów delegowanych zgodnie z art. 27 w celu zmiany załącznika VI w odniesieniu do informacji, które należy uwzględnić w paszporcie produktu, aby dostosować go do postępu technicznego i naukowego oraz do poziomu gotowości cyfrowej organów nadzoru rynku i użytkowników końcowych, **z uwzględnieniem mającego zastosowanie prawa Unii o ochronie niejawnych informacji handlowych i publicznym dostępie do informacji dotyczących środowiska.**

Poprawka 115
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 26 – ustęp 6 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

6a. Jeżeli rozporządzenie Komisji (WE) nr 440/2008^{1a} przewiduje metody niewymagające wykorzystania zwierząt do badania uczulającego wpływu danych mikroorganizmów na drogi oddechowe, Komisja bez zbędnej zwłoki przyjmuje akty delegowane zgodnie z art. 27 w celu zmiany załącznika II do niniejszego rozporządzenia przez określenie wymogów dotyczących wprowadzania do obrotu zawierających mikroorganizmy detergentów w spryskiwaczu.

^{1a} Rozporządzenie Komisji (WE) nr 440/2008 z dnia 30 maja 2008 r. ustalające metody badań zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH) (Dz.U. L 142 z 31.5.2008, s. 1).

Poprawka 116
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 26 – ustęp 6 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

6b. Komisja jest uprawniona do przyjmowania aktów delegowanych zgodnie z art. 27 w celu zmiany załącznika II przez aktualizację norm wyliczania mikroorganizmów w celu uwzględnienia postępu naukowo-technicznego.

Poprawka 117
Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 28 – ustęp 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2a. *W przypadku odesłania do niniejszego ustępu stosuje się art. 8 rozporządzenia (UE) nr 182/2011^{1a} w związku z jego art. 5.*

^{1a} *Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 182/2011 z dnia 16 lutego 2011 r. ustanawiające przepisy i zasady ogólne dotyczące trybu kontroli przez państwa członkowskie wykonywania uprawnień wykonawczych przez Komisję (Dz.U. L 55 z 28.2.2011, s. 13).*

Poprawka 118

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 29 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Państwa członkowskie ustanawiają przepisy dotyczące kar mających zastosowanie w przypadku naruszeń przepisów niniejszego rozporządzenia i wprowadzają wszelkie niezbędne środki w celu zapewnienia ich wykonywania. Przewidziane kary muszą być skuteczne, proporcjonalne i odstraszające. Państwa członkowskie powiadamiają niezwłocznie Komisję o tych środkach, a także o wszelkich późniejszych zmianach, które ich dotyczą.

Poprawka

Państwa członkowskie ustanawiają przepisy dotyczące kar mających zastosowanie w przypadku naruszeń przepisów niniejszego rozporządzenia i wprowadzają wszelkie niezbędne środki w celu zapewnienia ich wykonywania. Przewidziane kary muszą być skuteczne, proporcjonalne i odstraszające. *W stosownych przypadkach mogą obejmować kary finansowe proporcjonalne do obrotów osoby prawnej, która dopuściła się naruszenia, z uwzględnieniem specyfiki małych i średnich przedsiębiorstw.* Państwa członkowskie powiadamiają niezwłocznie Komisję o tych środkach, a także o wszelkich późniejszych zmianach, które ich dotyczą.

Poprawka 119

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 29 – akapit 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Państwa członkowskie zapewniają, by w karach ustalonych na podstawie niniejszego artykułu należycie uwzględniano w stosownych przypadkach następujące elementy:

- a) charakter, wagę i skalę naruszenia;***
- b) umyślny charakter naruszenia lub naruszenie wynikające z zaniedbania;***
- c) szkody dla zdrowia ludzkiego lub środowiska spowodowane naruszeniem, na tyle, na ile można je ustalić;***
- d) stopień współpracy odpowiedzialnych osób fizycznych lub prawnych z właściwymi organami.***

Poprawka 120

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 31 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę przypadającą pięć lat od daty rozpoczęcia stosowania niniejszego rozporządzenia] r. Komisja przedkłada Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie na temat stosowania niniejszego rozporządzenia. Sprawozdanie to zawiera ocenę sposobu osiągnięcia przez niniejsze rozporządzenie wyznaczonych w nim celów, w tym **ocenę** skutków dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę przypadającą pięć lat od daty rozpoczęcia stosowania niniejszego rozporządzenia] r. Komisja przedkłada Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie na temat stosowania niniejszego rozporządzenia. Sprawozdanie to zawiera ocenę:

- a) sposobu osiągnięcia przez niniejsze rozporządzenie wyznaczonych w nim celów, w tym skutków dla małych i średnich przedsiębiorstw;***
- b) ryzyka wywołania oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe w wyniku stosowania detergentów lub środków powierzchniowo czynnych o właściwościach biobójczych;***

- c) występowania nieuzasadnionych oświadczeń marketingowych, reklam i wzorów opakowań wprowadzających lub mogących wprowadzać konsumentów w błąd przez wywoływanie wrażenia, że są zdrowszymi lub bardziej przyjaznymi dla środowiska detergentami lub środkami powierzchniowo czynnymi;
- d) wymogów dotyczących fizycznego i cyfrowego etykietowania detergentów, z uwzględnieniem bezpieczeństwa użytkowników końcowych i środowiska oraz poziomu gotowości cyfrowej wszystkich grup ludności w Unii;
- e) wykonalności oraz środowiskowych i społeczno-gospodarczych kosztów i korzyści stopniowego wycofywania fosforu z detergentów przeznaczonych dla konsumentów oraz ograniczenia i w miarę możliwości wycofania fosforu z detergentów dla przemysłu i instytucji, zgodnie ze zobowiązaniami wynikającymi z bałtyckiego planu działania;
- f) środowiskowych, zdrowotnych i społeczno-gospodarczych kosztów i korzyści z rozszerzenia ogólnego podejścia do zarządzania ryzykiem na detergenty i środki powierzchniowo czynne oraz stopniowego wycofywania substancji potencjalnie niebezpiecznych, w tym substancji powodujących nowotwory, mutacje genowe, wpływających na układ rozrodczy lub hormonalny, trwałych i wykazujących zdolność do bioakumulacji, wpływających na układ odpornościowy, neurologiczny lub oddechowy lub toksycznych dla określonego organu, z uwzględnieniem skutków połączenia różnych substancji, z myślą o osiągnięciu nietoksycznego środowiska.
- W stosownych przypadkach sprawozdaniu towarzyszy wniosek ustawodawczy.*

Tekst proponowany przez Komisję

Do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę przypadającą trzy lata od daty rozpoczęcia stosowania niniejszego rozporządzenia] r. Komisja ocenia skuteczność i adekwatność wymogów zawartych w niniejszym rozporządzeniu odnośnie do detergentów zawierających mikroorganizmy, jak również możliwość włączenia nowych mikroorganizmów lub szczepów mikroorganizmów dopuszczalnych w detergentach zgodnie z załącznikiem II.

Poprawka

Do dnia [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę przypadającą trzy lata od daty rozpoczęcia stosowania niniejszego rozporządzenia] r. Komisja ocenia skuteczność i adekwatność wymogów zawartych w niniejszym rozporządzeniu odnośnie do detergentów zawierających mikroorganizmy, **zwłaszcza wykazu mikroorganizmów chorobotwórczych, o których mowa w załączniku II pkt 2, i skutków wpływu mikroorganizmów celowo dodanych do detergentów na procesy oczyszczania ścieków komunalnych**, jak również możliwość włączenia nowych mikroorganizmów lub szczepów mikroorganizmów dopuszczalnych w detergentach zgodnie z załącznikiem II.

Poprawka 122

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 32 – akapit 1 a (nowy)**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Do ... [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = trzy lata od daty rozpoczęcia stosowania niniejszego rozporządzenia], a następnie co trzy lata Komisja wykonuje przegląd wykazu mikroorganizmów chorobotwórczych ujętego w załączniku II pkt 2 i w razie potrzeby przyjmuje akty delegowane zgodnie z art. 27 dotyczące zmiany załącznika II w celu uwzględnienia postępu naukowo-technicznego.

Poprawka 123

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 32 a (nowy)**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 32a

Przegląd zawartości składników ze źródeł odnawialnych

Do ... [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę – 3 lata od daty rozpoczęcia stosowania niniejszego rozporządzenia] r. Komisja przedkłada Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie oceniające potrzebę, wykonalność, konsekwencje techniczne i korzyści dla zdrowia i środowiska wynikające z wprowadzenia obowiązkowych celów dotyczących zawartości surowców odnawialnych i materiałów pochodzących z recyklingu w detergentach i środkach powierzchniowo czynnych. W sprawozdaniu tym Komisja uwzględnia zwłaszcza skutki społeczno-gospodarcze, konkurencyjność podmiotów gospodarczych w Unii, zrównoważone pozyskiwanie surowców oraz współczynnik globalnego ocieplenia, potencjał wykorzystywania odpadów spożywczych w detergentach, możliwą zmianę sposobu użytkowania gruntów w związku ze stosowaniem surowców alternatywnych oraz bezpieczeństwo żywnościowe w Unii. W stosownych przypadkach sprawozdaniu towarzyszy wniosek ustawodawczy.

Poprawka 124

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik II – punkt 1 – akapit 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) muszą ***posiadać numer amerykańskiej kolekcji kultur typu (ATCC)***, należeć do kolekcji organu depozytu międzynarodowego (IDA) lub ich DNA musi być zidentyfikowane zgodnie z protokołem identyfikacji szczepu (przy użyciu sekwencjonowania rybosomalnego DNA 16S lub równoważnej metody);

Poprawka

a) muszą należeć do kolekcji organu depozytu międzynarodowego (IDA) lub ich DNA musi być zidentyfikowane zgodnie z protokołem identyfikacji szczepu (przy użyciu sekwencjonowania rybosomalnego DNA 16S lub równoważnej metody);

Poprawka 125
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik II – punkt 2 – litera e a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

**ea) *Pseudomonas aeruginosa, metoda
badawcza ISO 22717:2015;***

Poprawka 126
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik II – punkt 2 – litera e b (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

**eb) *Candida albicans, metoda badawcza
ISO 18416:2015;***

Poprawka 127
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik II – punkt 2 – litera e c (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

**ec) *wszelkie inne mikroorganizmy
wymienione w tabeli 4 załącznika 1 do
rozporządzenia (UE) 2020/741^{1a}.***

**^{1a} Rozporządzenie Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2020/741
z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie
minimalnych wymogów dotyczących
ponownego wykorzystania wody (Dz.U. L
177 z 5.6.2020, s. 32).**

Poprawka 128
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik II – punkt 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Przy wprowadzaniu do obrotu detergenty zawierające mikroorganizmy muszą mieć standardową liczbę kolonii równą co najmniej 1×10^5 jednostek tworzących kolonię (jtk) na ml zgodnie z ISO 4833-1:2014.

Poprawka

5. Przy wprowadzaniu do obrotu detergenty zawierające mikroorganizmy muszą mieć standardową liczbę kolonii równą co najmniej 1×10^5 jednostek tworzących kolonię (jtk) na ml zgodnie z **ISO 21149 lub** ISO 4833-1:2014.

Poprawka 129
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik II – punkt 6

Tekst proponowany przez Komisję

6. Minimalny okres trwałości detergentu zawierającego mikroorganizmy nie może być krótszy niż 24 miesiące, a liczba drobnoustrojów nie może spadać o więcej niż 10 % co 12 miesięcy zgodnie z ISO 4833-1:2014.

Poprawka

6. Minimalny okres trwałości detergentu zawierającego mikroorganizmy nie może być krótszy niż 24 miesiące, a liczba drobnoustrojów nie może spadać o więcej niż 10 % co 12 miesięcy zgodnie z **ISO 21149 lub** ISO 4833-1:2014.

Poprawka 130
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik II – punkt 7

Tekst proponowany przez Komisję

7. *Mikroorganizmy zawarte w detergentach wprowadzanych do obrotu w spryskiwaczu **muszą przejść pomyślnie badanie ostrej toksyczności inhalacyjnej zgodnie z metodą badawczą B.2 opisaną w części B załącznika do rozporządzenia (WE) nr 440/2008.***

Poprawka

7. ***Zezwala się na wprowadzanie do obrotu zawierających mikroorganizmy detergentów w spryskiwaczu po ustaleniu zgodnie z art. 26 ust. 6a odpowiednich metod testowania bez udziału zwierząt uczulającego działania danych mikroorganizmów na układ oddechowych.***

Poprawka 131
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik II – punkt 9

9. Wszystkie **twierdzenia producenta** dotyczące **działań** mikroorganizmów zawartych w **produkcje muszą być poparte badaniami przeprowadzonymi** przez stronę trzecią.

9. **Producent potwierdza odpowiednimi badaniami** wszystkie **oświadczenia** dotyczące **działania lub skuteczności** mikroorganizmów zawartych w **produkcje**. **Badania te są weryfikowane** przez **niezależną** stronę trzecią.

Poprawka 132

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik III – tabela

Tekst proponowany przez Komisję	
Detergent	Ograniczenia
Detergenty dla konsumentów przeznaczone do prania	Nie mogą być wprowadzane do obrotu, jeśli całkowita zawartość fosforu jest równa lub większa niż 0,5 g w zalecanej ilości detergentu przeznaczonej dla głównego cyklu prania przy standardowym wsadzie pralki zgodnie z definicją w części B załącznika V dla wody twardej: dla „średnio zabrudzonych” tkanin w przypadku detergentów przeznaczonych do prania intensywnego, dla „lekko zabrudzonych” tkanin w przypadku detergentów przeznaczonych do prania delikatnego.
Detergenty dla konsumentów przeznaczone do automatycznych zmywarek do naczyń	Nie mogą być wprowadzane do obrotu, jeśli całkowita zawartość fosforu jest równa lub większa niż 0,3 g na standardowe dozowanie zgodnie z definicją w części B załącznika V.

Poprawka	
Detergent	Ograniczenia
Detergenty dla konsumentów przeznaczone do prania	I. Nie mogą być wprowadzane do obrotu, jeśli całkowita zawartość fosforu jest równa lub większa niż 0,5 g w zalecanej ilości detergentu przeznaczonej dla głównego cyklu prania przy standardowym wsadzie pralki zgodnie z definicją w części B

	załącznika V dla wody twardej: – dla „średnio zabrudzonych” tkanin w przypadku detergentów przeznaczonych do prania intensywnego, – dla „lekko zabrudzonych” tkanin w przypadku detergentów przeznaczonych do prania delikatnego. 2. Nie mogą zawierać fosforanów. 3. Nie mogą być wprowadzane do obrotu, jeśli do ... [cztery lata od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] łączna zawartość fosforu jest równa lub większa niż: - 0,1 g dla „lekko zabrudzonych” tkanin w przypadku detergentów przeznaczonych do prania delikatnego, - 0,25 g dla „średnio zabrudzonych” tkanin w przypadku detergentów przeznaczonych do prania intensywnego, - 0,045 g w przypadku odplamiaczy stosowanych podczas prania, - 0,023 g w przypadku odplamiaczy stosowanych przed praniem w zalecanej ilości detergentu w głównym cyklu prania przy standardowym wsadzie pralki zgodnie z definicją w części B załącznika V.
Detergenty dla konsumentów przeznaczone do automatycznych zmywarek do naczyń	1. Nie mogą być wprowadzane do obrotu, jeśli całkowita zawartość fosforu jest równa lub większa niż 0,3 g na standardowe dozowanie zgodnie z definicją w części B załącznika V. 2. Nie mogą zawierać fosforanów. 3. Nie mogą być wprowadzane do obrotu, jeśli do ... [cztery lata od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] łączna zawartość fosforu jest równa lub większa niż: - 0,2 g na jedno mycie w detergentach do zmywarek do naczyń, - 0,03 g na jedno mycie w dodatkach do płukania.

<i>Detergenty dla konsumentów do ręcznego zmywania naczyń</i>	<i>Nie zawierają fosforanów ani innych związków fosforu do ... [cztery lata od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia].</i>
<i>Przeznaczone dla konsumentów produkty do czyszczenia twardych powierzchni</i>	<i>1. Nie mogą zawierać fosforanów.</i> <i>2. Uniwersalne środki czyszczące i środki do mycia szyb nie zawierają związków fosforu do ... [cztery lata od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia].</i> <i>3. Środki do czyszczenia powierzchni kuchennych i urządzeń sanitarnych nie mogą być wprowadzane do obrotu, jeśli łączna zawartość fosforu jest równa lub większa niż:</i> <i>- 2 g/l roztworu czyszczącego do ... [cztery lata od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] i</i> <i>1 g/l roztworu czyszczącego do ... [siedem lat od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia].</i>
<i>Detergenty do prania przeznaczone dla przemysłu i instytucji</i>	<i>Nie mogą być wprowadzane do obrotu, jeśli do ... [cztery lata od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] łączna zawartość fosforu jest równa lub większa niż:</i> <i>0,5 g/kg prania lekko zabrudzonego;</i> <i>1 g/kg prania średnio zabrudzonego;</i> <i>1,5 g/kg prania mocno zabrudzonego.</i>
<i>Detergenty do zmywarek do naczyń przeznaczone dla przemysłu i instytucji</i>	<i>Nie mogą być wprowadzane do obrotu, jeśli do ... [siedem lat od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] łączna zawartość fosforu jest równa lub większa niż:</i> <i>- w przypadku detergentów i systemów wieloskładnikowych do zmywarek do naczyń:</i> <i>-- 0,3 g/l roztworu czyszczącego w wodzie miękkiej;</i> <i>-- 0,4 g/l roztworu czyszczącego w wodzie średnio twardej;</i> <i>-- 0,75 g/l roztworu czyszczącego w wodzie twardej;</i> <i>- w przypadku detergentów do namaczania:</i>

	<i>1 g/l roztworu czyszczącego;</i> <i>- w przypadku dodatków do płukania:</i> <i>0,02 g/l roztworu czyszczącego.</i>
--	--

Poprawka 133

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V – część A – punkt 1 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

c) ***anionowe*** środki powierzchniowo czynne;

c) środki powierzchniowo czynne,

Poprawka 134

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V – część A – punkt 1 – litera d

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

d) ***kationowe*** środki powierzchniowo czynne;

skreśla się

Poprawka 135

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V – część A – punkt 1 – litera e

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

e) ***amfoteryczne*** środki powierzchniowo czynne;

skreśla się

Poprawka 136

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V – część A – punkt 1 – litera f

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

f) ***niejonowe*** środki powierzchniowo czynne;

skreśla się

Poprawka 137

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V – część A – punkt 3 – akapit 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Jeżeli art. 16 ust. 1 niniejszego rozporządzenia przewiduje etykietę cyfrową, w wykazie należy umieścić środki konserwujące, stosując w miarę możliwości system, o którym mowa w art. 33 rozporządzenia (WE) nr 1223/2009, niezależnie od ich stężenia.

Poprawka 138

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V – część B – punkt 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

a) zalecane ilości lub sposób dozowania wyrażone w mililitrach lub gramach, odpowiednie dla standardowego wsadu pralki, dla wody o poziomach twardości: miękka, średnia oraz twarda z odniesieniem do prania jedno- i dwukąpielowego;

a) zalecane ilości lub sposób dozowania wyrażone w mililitrach lub gramach, **lub w stosownych przypadkach w liczbie jednostek detergentu**, odpowiednie dla standardowego wsadu pralki, dla wody o poziomach twardości: miękka, średnia oraz twarda z odniesieniem do prania jedno- i dwukąpielowego;

Poprawka 139

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V – część B – punkt 1 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

c) objętość każdego kubka pomiarowego, jeśli go udostępniono, musi być wyrażona w mililitrach lub gramach, a także musi być oznaczona ilość detergentu właściwa dla standardowego wsadu pralki dla wody o poziomach twardości: miękka, średnia i twarda.

c) objętość każdego kubka pomiarowego, jeśli go udostępniono, musi być wyrażona w mililitrach lub gramach, a także musi być **widocznie** oznaczona **kolorem kontrastującym z kolorem kubka pomiarowego** ilość detergentu właściwa dla standardowego wsadu pralki dla wody o poziomach twardości: miękka, średnia

i twarda.

Poprawka 140

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V – część B – punkt 1 – litera c a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ca) w przypadku detergentów w butelkach dawkę detergentu odpowiednią dla standardowego wsadu pralki przynajmniej dla wody miękkiej i średniej podaje się za pomocą wyraźnie widocznych oznaczeń na zakrętce, w kolorze kontrastującym z kolorem zakrętki.

Poprawka 141

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V – część B – punkt 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3. Na etykiecie detergentów dla konsumentów, przeznaczonych do automatycznych zmywarek do naczyń, wskazuje się standardowe dozowanie wyrażone w gramach lub mililitrach albo jako liczba **tabletek** w głównym cyklu mycia w przypadku średnio zabrudzonej zastawy stołowej dla w pełni załadowanej zmywarki o pojemności 12 kompletów, z dostosowaniem standardowego dozowania – w razie potrzeby – do twardości wody: miękkiej, średniej i twardej.

3. Na etykiecie detergentów dla konsumentów, przeznaczonych do automatycznych zmywarek do naczyń, wskazuje się standardowe dozowanie wyrażone w gramach lub mililitrach albo jako liczba **jednostek** w głównym cyklu mycia w przypadku średnio zabrudzonej zastawy stołowej dla w pełni załadowanej zmywarki o pojemności 12 kompletów, z dostosowaniem standardowego dozowania – w razie potrzeby – do twardości wody: miękkiej, średniej i twardej.

Poprawka 142

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V — część C

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

C – OZNAKOWANIE CYFROWE

skreśla się

Informacje dotyczące zawartości wymienionych poniżej składników, o których to informacjach mowa w części A, mogą być umieszczane tylko na etykiecie cyfrowej, zgodnie z art. 16 ust. 1 akapit drugi, w sposób określony w tejże części:

- a) anionowe środki powierzchniowo czynne;*
- b) kationowe środki powierzchniowo czynne;*
- c) amfoteryczne środki powierzchniowo czynne;*
- d) niejonowe środki powierzchniowo czynne;*
- e) fosforany;*
- f) fosfoniany;*
- g) mydło.*

Poprawka 143

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V – część D – akapit 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

b) zalecane ilości w oparciu o średnią/przeciętną twardość wody i różne stopnie zabrudzenia tkaniny; oraz

b) zalecane ilości w oparciu o średnią twardość wody i różne stopnie zabrudzenia tkaniny; oraz

Poprawka 144

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik V – część D – ustęp 1 – akapit 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Część B pkt 1 lit. c) i d) ma zastosowanie również do uproszczonych informacji o dozowaniu.

Poprawka 145
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik VI – akapit 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres producenta lub jego upoważnionego przedstawiciela, a także unikatowy identyfikator podmiotu dla producenta;

Poprawka

b) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres ***pocztowy i adres poczty elektronicznej*** producenta lub jego upoważnionego przedstawiciela, a także unikatowy identyfikator podmiotu dla producenta;

Poprawka 146
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik VI – akapit 1 – litera f

Tekst proponowany przez Komisję

f) pełny wykaz substancji celowo dodanych do detergentu lub środka powierzchniowo czynnego oraz środków konserwujących ***oznakowanych zgodnie z częścią A pkt 3 akapit pierwszy lit. b) załącznika V***, z użyciem Międzynarodowego nazewnictwa składników kosmetycznych lub, w przypadku gdy nazwa taka nie istnieje – ***nazwy w Farmakopei Europejskiej oraz, w przypadku gdy również tej nazwy nie ma*** – zwyczajowej nazwy chemicznej lub nazwy Międzynarodowej Unii Chemii Czystej i Stosowanej.

Poprawka

f) pełny wykaz substancji celowo dodanych do detergentu lub środka powierzchniowo czynnego oraz środków konserwujących, z użyciem Międzynarodowego nazewnictwa składników kosmetycznych lub, w przypadku gdy nazwa taka nie istnieje, zwyczajowej nazwy chemicznej lub nazwy Międzynarodowej Unii Chemii Czystej i Stosowanej.

Poprawka 147
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik VI – akapit 1 – litera f a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

fa) dokumentacja techniczna i wyniki procedury oceny zgodności, o której mowa w art. 7 ust. 2;

Poprawka 148
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik VI – akapit 1 – litera f b (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

fb) w stosownych przypadkach wyniki badania wykonanego przez producenta zgodnie z załącznikiem II pkt 9 oraz oświadczenie o weryfikacji tych badań przez stronę trzecią;

Poprawka 149
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik VI – akapit 1 – litera f c (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

fc) w stosownych przypadkach link do etykiety cyfrowej, o której mowa w art. 16 ust. 1.

Poprawka 150
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik VI – akapit 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Informacje, o których mowa w lit. fa), są dostępne wyłącznie dla organów nadzoru rynku państw członkowskich i dla Komisji.